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Rada města Kolína na svém prvním ledno-
vém setkání vybrala dodavatele kanalizace pro 
sportovní halu v Borkách. „Oficiálně tím za-
číná I. etapa výstavby očekávané haly,“ uve-
dl místostarosta Michael Kašpar. Práce by 
měly začít v nejbližší době, pokud to klimatic-
ké podmínky dovolí. „Kanalizační řad pove-
deme od čerpací stanice v Brankovické ulici, 
jde o přibližně 900 metrů dlouhý úsek,“ dodal 
místostarosta. Podle jeho slov nebude potřeba 
tento úsek rozkopat, protože dodavatelská fir-
ma bude postupovat formou dlouhých protla-
ků. Kanalizační přípojku využije areál teniso-

vých kurtů (LTC Kolín) a také další sportov-
ní kluby v této lokalitě budou vyzvány, aby se 
připojily. 
Na výstavbu sportovní haly bude Kolín žádat 
o dotaci z operačního fondu Životní prostředí. 
„Získat bychom mohli až 35 milionů korun,“ 
vysvětlil Michael Kašpar. Žádost město podá 
do konce března. „Tento program funguje na 
principu tzv. průběžné výzvy, to znamená, že 
podané žádosti se hodnotí ihned. Očekáváme, 
že výběrové řízení na dodavatele nebude jed-
noduché, nicméně letos na podzim bychom 
chtěli začít stavět,“ dodal místostarosta.     šk

Začíná výstavba sportovní haly
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Slovo 
úvodem
Vážení občané města Kolína, milí sousedé,
dovolte mi, abych Vám ještě jednou popřál do 
roku 2019 vše dobré, životní pohodu, zdraví, 
radost, pocit naplnění. A samozřejmě co nej-
méně nepříjemností spojených s životem v na-
šem Kolíně. Mé osobní přání, pro které udělám 
maximum, je co nejméně rekonstrukcí podob-
ných té, která probíhá v ulici Pražská. Zhotovi-
telská firma zklamala, za každý další den pro-
dlení jí běží sankce ve výši 40 000 korun. To vše 
je ale samozřejmě slabou náplastí pro všechny, 
kterým tato investiční akce komplikuje život.  
I proto přišlo město Kolín – po jednání s pod-
nikateli z dané lokality – s nabídkou kompen-
zací ušlých zisků. Stejně tak hledáme vhodnou 
formu, jak ulevit zdejším obyvatelům. Byť se 
zástupci města snaží s velkým nasazením do-
sáhnout brzké nápravy stavu, je naší povinnos-
tí se všem občanům města Kolína za způsobe-
né problémy omluvit. S obyvateli dotčené čás-
ti města chceme celou problematiku probrat 
na plánovaném veřejném setkání. Ovšem nejen  
v ulici Pražská se potkáme s občany tváří v tvář. 
Budeme pokračovat ve výjezdních zasedáních 
Rady města Kolína do příměstských částí, na 
Zálabí, Šťáralku i na kolínské sídliště. Plánu-
jeme veřejná slyšení, první z nich se uskuteční 
už 6. 2. v prostorách podnikatelského inkubá-
toru (zámek – CEROP) od 17 hodin. Tématem 
bude zhodnocení projektu Stromy pod kontro-
lou, který v Kolíně několik let běží. Vzhledem  
k tomu, že téma často rezonuje na sociálních sí-
tích, doufáme v zajímavou diskusi i mimo vir-
tuální prostor. Dalším aktuálním tématem, 
kterým se s Vaší pomocí budeme zabývat, je 
používání zábavní pyrotechniky. Pomocí por-
tálu Zlepšeme Česko i prostřednictvím ankety 
ve Zpravodaji chceme provést průzkum veřej-
ného mínění – omezovat, či neomezovat pou-
žívání petard ve městě? Má se jednat o omezení 
časové, či lokální? Nebo byste uvítali absolutní 
zákaz po celý rok a pro celý Kolín? Či jste proti 
jakékoliv regulaci? Další novinkou budou tzv. 
kulaté stoly zástupců politických stran a hnu-
tí k tématům, která přesahují jedno volební ob-
dobí. V pracovní atmosféře chceme u zásad-
ních témat nalézt shodu, která zaručí zdravou 
kontinuitu i při změně ve vedení města. Prv-
ní setkání proběhne již v únoru a bude se týkat 
rozvoje sportovní infrastruktury v Kolíně. 
Dovolím si říct, že rok 2019 je z našeho pohle-
du rokem blízké komunikace s občany. Pevně 
věřím, že přímá a slušná komunikace je ces-
tou ke zlepšení mezilidských vztahů v pracov-
ním prostředí i mimo něj. A to bych si (a nejen)  
v Kolíně moc přál.                        Váš Vít Rakušan
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Prvním kolínským občánkem roku 2019 je Ondřej Vaněk, který přišel na svět v kolínské porodnici 1. 1. 2019 v 07:39. 
Chlapeček měří 52 cm a váží 4 080 g. Mamince i miminku přišel ve středu 2. ledna pogratulovat starosta Kolína 
Vít Rakušan s místostarostou Michaelem Kašparem a ředitelem nemocnice Petrem Chudomelem.                 Foto: šk

Po osmdesáti letech si Kolín může užít sou-
zvuk pěti zvonů, které se v prosinci vrátily na 
zvonici sv. Bartoloměje. Zvony byly za 2. svě-
tové války zkonfiskovány pro válečný průmy-
sl a po válce sloužily ke zvonění zvony z jiných 
kostelů. Až do r. 2000 se zvony tahaly ručně. 
Díky snaze kolínského kostelníka Ladislava 
Kamarýta se na konci dvacátého století začalo 
uvažovat o odlití nových zvonů. Zadání dosta-
la zvonařská firma Perner, která sídlí v němec-
kém Pasově a  vyráběla i předcházející zvo-
ny. Naprojektovány byly zvony stejných jmen  
a o stejných tónech jako původní předválečné. 
Největší Bartoloměj (podle apoštola sv. Barto-
měje) o váze 2 145 kg a něco menší zvon Jan 
a Pavel (římští prvomučedníci) o váze 850 kg 
byly odlity v první etapě a slavnostně instalo-
vány 22. října 2000. Zvony byly napojeny na 
elektřinu a zvonily automaticky.
Druhá etapa byla realizována v r. 2014.  
24. listopadu 2014 byly požehnány tři další 
menší zvony – Jan Křtitel (zvaný také Johan-
ka), Florián a Prokop. Tyto zvony byly sice vy-
taženy na zvonici, ale chybělo jim srdce a ob-
služný aparát s elektrickým pohonem. Instala-
ce se podařila v prosinci 2018, kdy byla v sou-
vislosti s revitalizací chrámu sv. Bartoloměje 
opravena elektroinstalace na zvonici. Usazení 
zvonů se opět ujala firma Perner. Autorem vý-
zdoby všech pěti zvonů je kolínský rodák, aka-
demický sochař Jaroslav Hylas. Poprvé se z je-
jich souzvuku mohli Kolíňáci těšit 16. prosin-

ce v rámci Otevřené ulice a také na Štědrý den. 
Každodenní zvonění všemi pěti zvony je vel-
kou zátěží pro statiku budovy, proto bude ve 

všední dny zvonit jeden zvon, o nedělích usly-
šíme tři. Všech pět zvonů se rozezní při vý-
znamných událostech a svátcích, jako jsou Vá-
noce, Velikonoce nebo den sv. Bartoloměje.

                     šk/foto H. Morová

Na zvonici se vrátilo všech pět zvonů
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Nepřehlédněte! 

Svoz žlutých popelnic na plast

Svoz plastových nádob o objemu 240 l pro-
běhne v termínu 21.-25. 1. 2019. Přehled 
termínů svozu pro první pololetí přinášíme 
na str. 11.

Prezentace územní studie lokality 
Vodárna

Veřejná prezentace územní studie lokali-
ty zahrádkových osad se uskuteční v pon-
dělí 4. února od 17 hod. v budově CEROP 
Kolín.

Jak myslet na sebe i na druhé

19. 2. 2019 od 17 hodin proběhne v Měst-
ském společenském domě přednáška insti-
tutu Dementia na téma „Jak při péči mys-
let i na sebe a nevyčerpat všechny své síly“. 
Přednášku povede PhDr. Jaroslava Dvořá-
ková. Pokud věnujete svůj čas péči o dru-
hé, ať už pár hodin týdně, nebo každý den, 
nejste si jistí, zda umíte správě doplňovat 
energii anebo už na sobě vnímáte určité vy-
čerpání, neváhejte a přijďte. Přednáška je 
určena široké veřejnosti a je zdarma. Info 
na tel. 725 923 181, www.dementia.cz

Stromy pod kontrolou

Beseda na téma stromů v městském pro-
středí se uskuteční 6. února od 17 hodin  
v konferenčním sále Centra rozvoje pod-
nikání (CEROP Kolín). Na programu jsou 
témata: jak a kdy se kácí, koncepce péče 
o stromy, jak pečovat o zeleň obecně. Pří-
tomno bude vedení města a zástupci OŽPZ 
MěÚ Kolín. Více o tématu Stromy pod kon-
trolou na str. 12.

Jak zvládat stres

Kurz pro pečující (Diakonie ČCE) ve čtvr-
tek 21. února (13:30 – 17:30 hod.) na téma: 
Jak zvládat stres I, který se bezplatně koná 
v Městském klubu seniorů na adrese Bene-
šova 644, Kolín. Nutné se přihlásit buď na 
webových stránkách www. pecujdoma.cz, 
e-mailem: magdalena.grunbeckova@dia-
konie.cz nebo telefonicky na tel.: + 420 604 
299 659. Během školení pomůžeme zajistit 
i péči o vaše blízké.

Poplatky ze psa

Poplatek je splatný do 31. 3. Více informa-
cí na str. 9.

Pro aktuální informace sledujte
www.mukolin.cz
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Jaké významné investice začnou v letošním roce ?
Vážení a milí kolínští 
občané,
dnes bych se rád po-
drobněji věnoval in-
vesticím, které nás  
v Kolíně čekají v roce 

2019. Bude jich opět mnoho, ale jsou to kroky 
nutné, kroky, které promění zase několik dal-
ších ulic, koutů a prostor našeho města v pří-
jemnější prostředí. Nebudu psát o těch, které 
již probíhají (Pražská, Bartoloměj, cyklověž, 
Tůmova a další), ale podíváme se na ty nové, 
které započnou v aktuálním roce:

V mateřských a základních školách se bude 
opět plošně opravovat. A nejen to, v letošním 
roce vzniknou i tři velké dotační projekty, kte-
ré podporují bezbariérovost škol (výtah) a zá-
roveň jsou zaměřeny na rozvoj přírodovědné-
ho a technického vzdělávání. Vzniknou zcela 
nové moderní učebny dílen, přírodovědných 
předmětů, ICT atd. Jedná se o výstavbu no-
vého pavilonu ZŠ Bezručova + MŠ, půdní ve-
stavbu ZŠ Kmochova a nástavbu na přístavbu 
ZŠ Mnichovická. Všechny tři velké investice 
na školách budou z 90 % pokryty dotací z EU 
na rozvoj technického vzdělávání.

Z dalších větších investic bych rád poukázal 
na vybudování zcela nového multifunkční-
ho prostoru (pro cvičení, besídky a setkávání)  
v prostorách MŠ Bezručova – po bývalém, 
dnes již nevyužívaném bytu. Velkou změnou 
projde areál ZŠ Prokopa Velikého, kde se pro-
pojí „internát“ s halou BIOS vstupní chod-
bou a novým foyer. Celková výměna podlahy 
bude provedena v tělocvičně ZŠ Masarykova. 
Pracujeme též na kompletní přestavbě jídelny  
a školní kuchyně ZŠ Kmochova. 

Investic do škol a školek je i v letošním roce 
opět opravdu mnoho, kvalitní zázemí pro naše 
děti je jednou z nejdůležitějších priorit. Pokud 
se v kolínských školách a školkách cítí dobře 
děti i učitelé, je to základní předpoklad, aby 
vzdělávání bylo úspěšné a jejich vztah k němu 
do budoucna kladný. To je v Kolíně naším cí-
lem a věřím, že tomu tak bude i do budoucna, 
ať už o tom bude rozhodovat kdokoliv.

Sportovní hala Borky
Na základě žádostí „malých“ sportovních klu-
bů, které nemají kde trénovat a hrát svá sou-
těžní utkání, a musí tak dojíždět do jiných 
měst, byla vytipována lokalita pro tréninko-
vou sportovní halu v Borkách u tenisových 
kurtů. V roce 2017 došlo k vynětí pozemku  
z lesního fondu, byla vypracována architekto-
nická studie a bylo zadáno vypracování pro-
jektové dokumentace, která je již téměř hoto-
vá. Aktuálně jsme vysoutěžili zhotovitele na 
prodloužení kanalizačního řadu ulicí Branko-
vickou. To je základním předpokladem nejen 
pro napojení haly samotné, ale též pro odka-
nalizování sportovních areálů, které se nachá-
zí „ po cestě“ (házená, volejbal, Orel a Vydra, 
LTC Kolín), to začne již v jarních měsících. 
Dále se jedná o přeložkách inženýrských sítí 
(konkrétně elektřina, CETIN a voda). Záro-
veň celou akci připravujeme jako energeticky 
výrazně úspornou stavbu, na kterou chceme 
získat dotaci z operačního programu Životní 
prostředí. Po vydání stavebního povolení bude 
podána žádost o dotaci, předpoklad zahájení 
stavebních prací je na podzim roku 2019.

Hala vyroste v Borkách (v prostoru mezi LTC 
a házenou). Ty jsou letitým zázemím kolín-
ských sportovců, krásným a klidným místem u 
řeky, které nám mnoho měst závidí. Je tedy lo-
gické sportovní infrastrukturu směřovat tímto 
směrem a doplnit tak celou oblast atletického, 
zimního a fotbalového stadionu, hřišť na háze-
nou, kurtů na volejbal a tenis a dalších. Loka-
lita je skvěle dostupná z centra města jak pro 
pěší, tak pro cyklisty. Cyklostezka podél Labe, 
která je zcela oddělená od komunikace, nabízí 
maximální bezpečnost a dovede sportovce pří-
mo k hale. Proměňme sen mnoha z nás v reali-
tu. Ne megalomansky a s pompou, ale účelně a 
zodpovědně. Změňme ho vhodně, maximálně 
citlivě a s velkým důrazem na investiční i pro-
vozní náklady – na udržitelnost. 

Stejně tak budeme pokračovat v rekonstruk-
cích kanalizací, celých ulic a s nimi spojených 
chodníků a veřejného osvětlení. Ve všech pro-
jektech je důležitým faktorem kompromis 
mezi maximálním zachováním zeleně a rozší-
řením počtu parkovacích míst.

Rekonstrukce ul. Nerudova
Po rozšíření parkovacích ploch v ulici Čecho-
vy sady přichází na řadu samotná ulice Neru-
dova, rekonstrukci komunikace a parkovacích 
míst bude ještě předcházet výměna vodovod-
ního potrubí.

Rekonstrukce ul. Klenovecká
Bude rekonstruován povrch komunika-
ce a bude vyměněno veřejné osvětlení. Akce 
ze strany města bude realizována až po akci 

MTH, s.r.o., které v komunikaci bude mě-
nit rozvody tepelných sítí, přechod z páry na 
vodu.

Rekonstrukce ul. K Vinici
Cílem je rozšíření komunikace klasických roz-
měrů. Doposud byla komunikace jen jedno-
pruhová a čím dál tím více komplikovala pří-
jezd do stále se rozšiřující lokality rodinných 
domů.

Rekonstrukce ul. Moravcova a Březinova
Bude zrekonstruován povrch komunikace  
a bude rozšířen počet parkovacích míst v dané 
lokalitě. Dále bude instalováno nové veřejné 
osvětlení. Na akci je připraven jak projekt, tak 
i stavební povolení. Soutěž na dodavatele pro-
běhne v jarních měsících.

Rekonstrukce ul. Kolínská, Kolín-Sendra-
žice
Projektová dokumentace je připravena a čeká-
me na vydání stavebního povolení.  Bude vy-
měněn povrch komunikace a bude se řešit od-
vod dešťové vody.

Kanalizace ul. Horského
 Na akci je již vydáno stavební povolení a na 
jaře 2018 je předpokládáno zahájení akce – po 
vysoutěžení zhotovitele.

Kanalizace ul. Písečná
Součástí akce je nová kanalizace, komunika-
ce a VO. Jedná se o náročnou investici, která je 
nutná zejména v souvislosti s velmi špatným 
stavem kanalizace v ulici.

Kanalizace ul. Nad Zastávkou, Kollárovo 
nám. 
Kompletní výměna kanalizační stoky. V září 
2018 byla konečně předána projektová doku-
mentace a z důvodu rekonstrukce ulice Praž-
ská byla akce přesunuta na rok 2019.

Kanalizace Třídvorská
V březnu 2018 byla zahájena rekonstrukce vo-
dovodního řadu, která byla dokončena v červ-
nu 2018. Následovat měla rekonstrukce kana-
lizace, avšak vysoutěžená firma doposud ne-
převzala staveniště, a tak stavební práce ne-
začaly. Spor už převzal právní zástupce města  
a firmě byla doručena předžalobní výzva.
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Hřiště v Zibohlavech 

Areál ZŠ Prokopa Velikého
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Kanalizace Zibohlavy včetně přivaděče do 
Radovesnic
Obec Radovesnice zajistí projekt a realizaci 
přivaděče do Kolína. Město zrealizuje odkana-
lizování příměstské části Zibohlavy a postaví 
přivaděč do Radovesnic. V roce 2017 byla tedy 
zhotovena nová PD, bylo zažádáno o územní 
rozhodnutí. S realizací akce jsme čekali potvr-
zení uznání žádosti obce Radovesnice o dota-
ci. Dotace byla obci přiznána, a tak jsme za-
žádali o stavební povolení a sami připravuje-
me žádost o dotaci. Zahájení realizace akce je 
v roce 2019. 

Víceúčelové hřiště Zibohlavy
V současné době se řeší vyjmutí ze ZPF a ma-
jetkové vztahy. Po vyřešení bude zahájena rea-
lizace. Investice by měla nahradit stávající an-
tukové tenisové hřiště novým víceúčelovým 
sportovním hřištěm s umělým povrchem z po-
lyuretanu, na kterém budou vyznačena hřiště 

pro volejbal, nohejbal, tenis, basketbal a fot-
bal. 

MDS Slovenská - rekonstrukce objektu
Pokračuje se ve zvyšování kvality ubytování  
a poskytované péče. Jsou připraveny finanční 
prostředky na provedení částečné rekonstruk-
ce objektu Slovenská 984 spočívající v rekon-
strukci 1. NP pro imobilní klienty, dále budou 
provedeny stavební práce směřující k zajiště-

ní požární ochrany objektu (únikové schodiš-
tě, evakuační výtah, vzduchotechnika).

Smetanova 764 - úprava venkovních prostor 
Objekt a okolí objektu polikliniky budou na-
dále modernizovány, úprava venkovních pro-
stor bude provedena na základě architektonic-
ké studie zpracované ve spolupráci s architek-
tem města.

Mnoho úprav proběhne i v bytových domech, 
které patří městu. Rok 2019 bude, co se týče 
investičních záměrů, opět bohatý. Předem se 
omlouváme za komplikace, které rekonstruk-
ce ve svém průběhu způsobí. Věřím však, že 
výsledek plně tato omezení vykompenzuje,  
a jsem přesvědčen, že bude ku prospěchu 
všech obyvatel Kolína.

Přeji Vám krásný a bohatý rok 2019, plný jen 
radostných událostí a zdraví.

Váš Michael Kašpar

Ve středu 2. ledna byla otevřena 
schránka na přání a připomínky ob-
čanů, kterou město Kolín pravidel-
ně umisťuje pod vánoční strom.

Většina příspěvků byla koncipována jako se-
znam několika přání či podnětů. Nejčastěji se 
jednalo o připomínky k čistotě města a kon-
krétních lokalit, potřebě parkovacích míst, 
opravám komunikací nebo dopravní situaci. 
V bedně se objevila i dětská přání, 33 korun  
a poděkování za některé akce i investice, na-
příklad za zvelebení prostoru u Labe za elek-

trárnou nebo za vánoční trhy.
Několikrát se objevilo přání, aby autobusová 
linka č. 3 jezdila k Vodárně a zastavovala tam. 
V této souvislosti se také opakoval požadavek 
na lepší dopravní obslužnost Zálabí, konkrét-
ně ulice K Vinici a opravu hřiště u kojenecké-
ho ústavu.  
Řada přání měla ekologický podtext, lidé si 
přáli na sídliště nádoby na použitý olej z do-
mácností nebo papírové tašky na třídění od-
padů. 

Kolíňáky zajímá osud některých lokalit, na-
příklad Školské ulice a okolí Futura. Tomuto 
tématu se věnujeme na str. 6. Jeden z dotazů 
směřoval na baštu nad pekařstvím Hankovec, 
která je poslední dochovanou hradební baštou 
v Kolíně. V této souvislosti město jedná s ma-
jitelem, kterým je zmíněné pekařství. Objekt 
bude  oceněn a v případě, že bude cenově do-
stupný, má město zájem jej odkoupit. Jak uve-
dl starosta Vít Rakušan, pokud by město baš-
tu získalo, mohlo by dojít k propojení s parká-
nem a synagogou a ke vzniku dalšího zajíma-
vého zákoutí.  

Některá přání spadala do kategorie spíše ne-
reálných, třeba zasypání podchodu na Jasel-
ské ulici nebo požadavek, aby vlaky Regioget  
a Pendolino zastavovaly v Kolíně. Jeden z do-
pisů měl název Hledá se tatínek a autor navr-
hoval vznik seznamovacích večerů.   
Všechna přání budou tematicky roztříděna  
a předána příslušným odborům, které se jimi 
budou zabývat. Podněty, které jsou opatře-
ny podpisem a adresou, se dočkají odpovědí.  
K některým požadavkům se během roku vrátí-
me i ve Zpravodaji.  
                šk/foto šk

Občané poslali radnici desítky přání

Prostor před poliklinikou

U chrámu sv. Bartoloměje začal 
arecheologický průzkum 

V souvislosti s probíhající revitalizací chrámu 
sv. Bartoloměje byly při výkopu kanalizační  
a vodovodní přípojky nalezeny kosterní pozů-
statky.

Přivolaný archeolog provedl bližší ohledání 
místa nálezu a zjistil, že se jedná o vrcholně 
středověké pohřebiště, pod kterým se dále na-
chází starší raně středověké kulturní souvrs-
tví. Archeologové předpokládají, že v tom-
to nejvyšším bodě města Kolína se nacháze-
lo raně středověké hradiště. Na základě toho-
to zjištění byl Archeologickým ústavem Aka-
demie věd České republiky zahájen záchran-
ný archeologický výzkum.

„Město oslovilo Archeologický ústav Aka-
demie věd, který se prací ujal. Předpokládá-
me, že průzkum bude pokračovat do břez-
na až dubna a neměl by zdržet postup prací 
v okolí staré školy,“ uvedl místostarosta Mi-
chael Kašpar. Kromě kosterních pozůstatků 
zde bylo nalezeno i několik mincí a rituálních 
předmětů. 

foto: šk

5



INfO

Nové parkování vznikne ve Školské i v Rorejcově ulici

Kolínské Kino 99 vloni odehrálo 
3–4 představení denně a dostalo se 
v počtu diváků na nejvyšší číslo za 
dobu své existence.

„V loňském roce jsme promítli 1 362 předsta-
vení, na která k nám přišlo 71 501 diváků,“ 
uvedl ředitel Petr Hejcman. Dodal, že díky vy-
sokému počtu představení i diváků se kolín-
skému kinu mezi kinaři přezdívá malý mul-
tiplex. „K vysoké návštěvnosti určitě přispě-
ly atraktivní tituly, které se objevily na jaře  
a pak v závěru roku. Nejúspěšnější loňský ti-
tul Po čem muži touží se hrál 24x a přišlo na 
něj 3 380 diváků,“ konstatoval Petr Hejcman. 
Dalším hitem, který se stále hraje, je Bohemi-
an Rhapsody. Film už vidělo přes tři tisíce di-
váků. Třetím nejúspěšnějším titulem je Tátova 
Volha, která se hrála 21x a vidělo ji 2 371 ná-
vštěvníků.
I letos pokračují oblíbená promítání pro ma-
minky Baby bio, která jsou na programu vždy 

první pondělí v měsíci od 9.30. Senioři si mo-
hou užít představení v režimu Senior bio, kte-
rá jsou pro ně připravena vždy první úterý  
v měsíci od 9.30 a druhé úterý od 13.30. Pro 
obě kategorie platí zvýhodněné vstupné 60 Kč.
Kolínské kino se každoročně snaží přijít s no-
vinkou na poli služeb nebo techniky. „V loň-
ském roce se podařila výměna zvukového sys-
tému v malém sále ze 75. 1 na 87. 1 v souladu 
se standardem DCI (Digital Cinema),“ kon-
statoval Petr Hejcman, podle kterého divák 
rozdíl určitě pozná, zejména zvukové efekty  
v bočních reprosoustavách fungují lépe. Letos 
se chystá výměna zvukového systému ve vel-
kém sále a přechod na Dolby Atmos .

„V letošním roce bude Kino 99 oslavovat 20 
let existence. V dubnu chystáme ještě pestřej-
ší program, diváci se mohou těšit například na 
cestovatele Marka Jelínka, filmy od Karla Ze-
mana, který v Kolíně pobýval, nebo na výstavu 
k 20 letům činnosti kina,“  dodal závěrem ředi-
tel Petr Hejcman.    

šk

Kolínskému Kinu 99 se přezdívá malý multiplex

Výstavní prostory jsou přístupné v době otevření hlav-
ní pokladny a nebo v čase promítání pro veřejnost.
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V rámci vybudování nového autobu-
sového terminálu vzniklo před vla-
kovým nádražím kvalitní a moderní 
parkoviště s velkým počtem parko-
vacích míst. 

Víme, že požadavky na parkování nejen ze 
stran obyvatel, kteří pravidelně dojíždějí za 
prací mimo Kolín, ale i požadavky pro kaž-
dodenní parkování v širším centru nejsou 
plně uspokojeny, proto připravujeme v blízké 

době několik změn a úprav, které rozšíří stá-
vající kapacitu a zabezpečí tak možnost klid-
ně zaparkovat v lokalitě od Karlova náměstí až  
k vlakovému nádraží. 
Mezi důležitá místa určená pro parkování  

v centru města přibude do budoucna ulice 
Školská. V současné době se zde nachází pro-
vizorní parkoviště s nezpevněnou plochou  
a s šikmým stáním podél ulice a také nemo-
vitost určená k demolici. V minulém roce 
byla nemovitost zabezpečena proti vniknutí 
jak z ulice, tak ze dvora, který k domu náleží.  
V tomto roce město plánuje demolici domu  
č. p. 162 a následně vypracování projektu na 
rekonstrukci ulice a vytvoření parkoviště s ka-
pacitou okolo 100 parkovacích míst. V této lo-
kalitě tak vzniknou požadovaná kvalitní par-
kovací místa, ze kterých budou dostupné loka-
lity jako historické centrum, divadlo a polikli-
nika a také nádraží. 
Dalším místem, ve kterém dojde k několika 
úpravám, je ulice Na Pobřeží. Aktuálně jsou 
zde k dispozici místa pro parkování v horní 
části ulice po obou stranách, dále pak na při-
lehlém parkovišti a v dolní polovině ulice, kde 
se parkuje po levé straně u zdi oddělující želez-
niční koridor od silnice.   

V ulici Rorejcova, která vede od vlakového ná-
draží okolo obchodního centra Futurum smě-
rem k Novému mostu, dojde v tomto roce  
k vybudování parkoviště s kapacitou minimál-
ně 80 parkovacích míst. Jedná se konkrétně  
o prostor, který leží naproti výjezdu z OC Fu-
turum do ulice Rorejcova. Aktuálně se zde na-
chází plocha, kde se parkuje na hlíně. Investo-

rem je soukromý subjekt, který pozemek za-
koupil od společnosti České dráhy a.s. Nově 
vybudované parkoviště tak doplní již existují-
cí parkovací plochu, která se v této lokalitě na-
chází blíže vlakovému nádraží.
Na výše uvedené úpravy budou navazovat 
další v lokalitě ulic Rybářská a Starokolínská  
v místech při sjezdu z Masarykova mostu  
a také již v médiích několikrát zmiňovaná in-
vestice SŽDC. V rámci rekonstrukce nádra-
ží by došlo protažení tunelu pod nástupišti až 
na ulici Starokolínskou, kde by vzniklo nové 
parkování s velkou kapacitou. Další určitě za-
jímavou informací je fakt, že investor, který 
bude pokračovat realizací další části OC Futu-
rum, představil záměr vybudovat veřejná par-
kovací místa v řádu několika desítek. Až bude 
znám podrobnější plán a projekt této realiza-
ce, budete určitě informováni.

Michael Najbrt, místostarosta

Nové parkoviště vznikne v Rorejcově ulici

Objekt ve Školské ulici určený k demolici
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Parkujte chytře s aplikací Smart4City 
V Kolíně lze již třetím rokem 
při parkování využít aplikaci 
Smart4city. Nepotřebujete par-
kovací lístek, můžete platit přes 
telefon, můžete si na dálku pro-

dloužit dobu parkování, aplikace vás automa-
ticky upozorní na blížící se konec parkování. 

Kromě toho samozřejmě stále lze platit mince-
mi, navíc na Karlově náměstí je možné platit  
u nových automatů i bezkontaktní kartou. 
Tento typ parkování chce město postupně roz-
šířit i na další parkovací plochy.
V uvedeném schématu najdete postup na sta-
žení a použití aplikace chytrého parkování. 
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UDáLOSTI VE fOTOGRAfII

Na druhý svátek vánoční se v chrámu sv. Bartoloměje uskutečnil koncert pěveckého 
sboru CANTORES CANTANT a jeho hostů. Výtěžek z koncertu ve výši 13 598 Kč byl 
věnován kolínskému hospicu domácí hospic Srdcem.                                  Foto: H. Morová

Adventní čas nabídl čtyři zastavení, trhy i další akce

Novinkou adventu 2018 byly vánoční trhy, které trvaly čtyři dny a nabídly tak návstěvníkům nejen možnost nakoupit dárky, ale díky bohatému doprovodnému programu vytvoři-
ly i správnou vánoční atmoaféru. Během čtyř dnů zde vystoupily pěvecké sbory ze 4. ZŠ, ZUŠ Kolín, Quartet Bohemia, Duo Jazz, ZŠ, MŠ a Praktická škola Kolín i děti ze 7. ZŠ.

Foto: Hana Morová/šk  

Třetí adventní neděle se nesla ve znamení bohatého kulturního programu nejen na Karlově náměstí, ale i v okolí chrámu sv. Bartoloměje, kde se konala Otevřená ulice. Svá-
teční atmosféru navodily děti z pěveckého oddělení ZUŠ Kolín a Hornové trio. Otevřená ulice přivítala betlémské světlo, které přinesli kolínští skauti, zazněla hudba v chrámu  
a v 18 hodin se nad Kolínem rozeznělo pět zvonů, které se po letech opět na kolínské zvonici sešly (více o zvonech na str. 3).

Foto: šk  

6. ledna se na Karlově náměstí uskutečnilo tříkrálové zastavení, které spolu s městem 
Kolín uspořádala místní farní charita. Výtěžek tříkrálové charitativní sbírky přispě-
je na vybudování komunitního centra u kostelíčka na Zálabí.                                  Foto: šk
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Iglú pro osoby bez přístřeší 

Město umístilo tzv. bezdomovecké iglú, tedy 
mobilní ubytovací systém, na zahradu ubytov-
ny pro osoby bez přístřeší v Polepské ulici Ko-
lín.

Iglú je vyrobeno z polyetylenové pěny a hliní-
ková folie, je nehořlavé a výhřevnost vlastním 
tělem zajistí teplotní komfort o cca 15 až 18 °C 
vyšší, než je okolní teplota. „Je to další mož-
nost pro lidi bez domova, kteří nechtějí vyu-
žít ubytovnu, jak zvládnout zimu. V přízemí 
ubytovny mohou tito lidé provést základní hy- 
gienu a poté přespat ve skromném zahradním 

příbytku,“ uvedl místostarosta Michal Najbrt. 
Dodal také, že vedení ubytovny už má vytipo-
vané osoby, kterým by tento způsob přenoco-
vání mohlo nabídnout.
Město Kolín nyní jedno iglú testuje, další dvě 
plánuje v nejbližších dnech dokoupit. Pořizo-
vací cena je 5 000 Kč a životnost při sezónním 
používání cca pět let.

Místní poplatky ze psů 

Místní poplatky ze psů se vybírají podle obec-
ně závazné vyhlášky číslo 4/2011, o místním 
poplatku, která nabyla účinnosti 16. 2. 2011.
Celé znění vyhlášky je na stránkách města 
www.mukolin.cz v sekci Samospráva – Práv-
ní přepisy města. 

Poplatek ze psů platí držitel psa, který má tr-
valý pobyt nebo sídlo v územním obvodu měs-
ta Kolína. Poplatník je povinen ohlásit správci 
poplatku do 15 dnů vznik své poplatkové po-
vinnosti, tj. dovršení stáří psa 3 měsíců nebo 
započetí držení psa staršího. Stejným způ-
sobem a ve stejné lhůtě je poplatník povinen 
ohlásit zánik své poplatkové povinnosti. Po-

platek je splatný do 31. března kalendářního 
roku. Nebudou-li poplatky zaplaceny poplat-
níkem včas nebo ve správné výši, správce po-
platku vyměří poplatek platebním výměrem  
a tento poplatek bude navýšen na trojnásobek.

Sazba poplatku za kalendářní rok 2019: 

• 200 Kč/rok – za každého psa v domech ro-
dinných
• 500 Kč/rok – za prvního psa v domech ostat-
ních
• 750 Kč/rok – za druhého a každého dalšího 
psa v domech ostatních
• 100 Kč/rok – za každého psa, jehož držite-
lem je poživatel invalidního, starobního, vdov-
ského a vdoveckého důchodu, který je jeho je-
diným zdrojem příjmu, a nebo poživatel si-
rotčího důchodu(nutné doložit rozhodnutím  
o důchodu)
Správcem poplatku je Finanční odbor města 
Kolína, budova radnice, II. patro, referát vyři-
zuje Jana Miškovská, tel. 321748247, e-mail. 
jana.miskovska@mukolin.cz. 
Poplatky se platí hotově na hlavní pokladně, 
která je ve stejném patře budovy radnice, tel. 
321 748243, nebo převodem z účtu po dohodě 
se správcem poplatku. 

Začátkem ledna bylo v Kolíně roz-
místěno 34 informačních panelů  
o nejvýznamnějších památkách 
města. 

Nejedná se pouze o památky nacházející se 
v rámci městské památkové rezervace, ale 
 i o řadu dalších staveb v různých částech Ko-
lína. Panely budou přínosem nejen pro turis-
ty, kteří Kolín a jeho poklady neznají, ale i pro 
místní, kteří si mnohdy neuvědomují, kolem 
jakých památek a významných staveb denně 
chodí. 
Panely jsou dvojjazyčné, se základními infor-
macemi o dané památce, doplněné fotografie-

mi a mapou, kde se nachází. Stojany mají stej-
nou podobu jako současný mobiliář instalova-
ný ve městě a zapadají i do celkového rázu ori-
entačních směrovek.

Panely u sedmi nejvýznamnějších míst a pamá-
tek města (Karlovo náměstí, chrám sv. Barto-
loměje se zvonicí a kostnicí, synagoga a býva-

lá židovská škola, zámek, starý židovský hřbi-
tov, věž Práchovna a rozhledna Vodárna) jsou 
doplněny o hru v rozšířené realitě s názvem Ta-
jemný Kolín. Po stažení aplikace Tajemný Ko-
lín do telefonu či tabletu (k dispozici již v Go-
ogle Play, pro App Store se připravuje a k dis-
pozici bude v únoru) a nasnímání konkrétní-

ho panelu ožije v telefonu rozšířená realita. Na 
3D modelech je třeba hledat dílky skládanky  
a vyluštit tajenku, zároveň se hráč dozví dal-
ší zajímavou informaci nebo záhadu vážící se 
k danému objektu. Po splnění úkolů je možné 
vyzvednout si drobnou odměnu v jednom z in-
formačních center nebo na rozhledně Vodárna 
Kolín. 
Odkaz ke stažení aplikace i seznam informač-
ních panelů a přehlednou mapu s jejich umís-
těním najdete na webové stránce: tajemny.ko-
linzije.cz. 
Přejeme vám hodně zábavy při objevování ta-
jemství a památek města Kolína. 

OMCR/foto šk

Tajemný Kolín na informačních panelech

9



RADA A ZASTUPITELSTVO MĚSTA KOLÍNA

5. schůze RM 10. 12. 2018

Rada města schválila
dotační program na podporu dobrovolných 
hasičů v územním obvodu města Kolína v roce 
2019

6. schůze RM 17. 12. 2018

Rada města jmenovala
do funkce člena dozorčí rady společnosti Sprá-
va městských sportovišť Kolín, a.s., Mgr. Ing. 
Jana Pospíšila

Rada města schválila
Dohodu o grantu v rámci nástroje pro pro-
pojení Evropy - WiFi4EU č. INEA/CEF/Wi-
Fi4EU/1-2018/003229-004658 na realiza-
ci projektu „WiFi4EU Podpora připojení k in-
ternetu v místních komunitách“ v obci Kolín 
mezi městem Kolín a Výkonnou agenturou pro 
inovace a sítě (INEA) Brusel, Belgie

Rada města rozhodla
o výběru dodavatele na veřejnou zakázku na 
dodávky s názvem „V 00315 - Doplnění tech-
nologie čistění OV v ČOV TPCA“ zadávanou v 
nadlimitním režimu takto:
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o.
nabídková cena 5.926.209,67 Kč Kč bez DPH

Rada města schválila
dotaci pro BC Kolín s.r.o. na Vánoční charita-
tivní maraton 2018-9. ročník ve výši 16 000 Kč

7. schůze RM 7. 1. 2019

Rada města schválila
dotaci pro FBC Pitbulls Kolín, z.s., na florba-
lový turnaj „Gothia Innebandy Cup 2019“ Gő-
teborg Švédsko ve výši 30.000 Kč

Rada města schválila vydání parkovací kar-
ty zvláštního určení (PAB ) s platností pro 
rok 2019 pro organizaci:
a) SZIF, inspekční pracoviště Kolín, sídlo Kar-
lovo náměstí 44
b) Český statistický úřad, sídlo Karlovo ná-
městí 78
c) SZIF, Regionální odbor Praha, Oddělení žá-
dostí a LPIS III - pracoviště Kolín
sídlo Karlovo náměstí 44
d) Úřad pro zastupování státu ve věcech ma-
jetkových, odloučené pracoviště Kolín
sídlo Karlovo náměstí č. 45
e) Státní pozemkový úřad, pobočka Kolín, síd-
lo Karlovo náměstí 45

Rada města schválila
změnu názvu autobusových těchto zastávek 

Městské autobusové dopravy:
1) „Kolín nem.“ na nový název „Kolín nemoc-
nice“
2) „Kolín Plynárna“ na nový název „Kolín Sta-
rá plynárna“
3) „Kolín TPCA“ na nový název „Kolín, PZKO, 
TPCA“

Rada města rozhodla
o výběru zhotovitele na zakázku malého rozsa-
hu s názvem „7. ZŠ, Masarykova 412, Kolín II 
- stavební úpravy tělocvičny“, a to na základě 
doporučení hodnoticí komise takto:
Profil Plus, s.r.o.

Rada města rozhodla
o výběru dodavatele veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce s názvem  „Kanali-
zace pro sportovní areál Borky“, jehož nabíd-
ka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvý-
hodnější, a to:
Stavoka Kosice, a.s.

Rada města rozhodla
o výběru dodavatele veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce s názvem „Schodiš-
tě k vodojemu, Kolín“, jehož nabídka byla vy-
hodnocena jako nejvýhodnější, takto:
David Sixta stavební s.r.o

Rada města jmenovala
paní Ivanu Holubovou s účinností ke dni 
08.01.2019 do funkce člena komise zdravotní 
a sociální Rady města Kolína

II. zasedání Zastupitelstva města 
Kolína 17. 12. 2018

Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí 
dotace z rozpočtu města pro :
- LTC Kolín - Tenis club ve výši 100 000 Kč na 
zajištění provozu areálu
- LTC Kolín - Tenis club ve výši 50 000 Kč na 
nákup a výrobu síťových plotů
- pro HC Kolínští kozlové s.r.o. ve výši 330 000 
Kč na pronájem ledové plochy - muži A, muži 
B
- HC Kolínští kozlové s.r.o. ve výši 1 100 000 
Kč na činnost klubu - muži A, muži B
- SC Kolín z.s.  ve výši 3 405 000 Kč na činnost 
klubu - mládež
- SC Kolín z.s. ve výši 450 000 Kč na činnost 
klubu - muži A, muži B
- SC Kolín z.s. ve výši 3 430 000 Kč na proná-
jem ledové plochy - mládež
- FK Kolín a.s.  ve výši 600 000 Kč na provoz  
a údržbu fotbalového areálu
- FK Kolín a.s. ve výši 1 100 000 Kč na činnost 
klubu - muži A
- SK Sparta Kolín z.s. ve výši 1 000 000 Kč na 
činnost klubu - mládež

- BC Kolín s.r.o.  ve výši 3 700 000 Kč na čin-
nost muži A
- BASKETBALL CLUB KOLÍN z.s. ve výši 
800 000 Kč na činnost mládeže
- SK Volejbal Kolín ve výši 600 000 Kč na spor-
tovní činnost klubu
- Tělocvičnou jednotu Sokol Kolín - atletika ve 
výši 1 400 000 Kč na sportovní činnost
- Tělocvičnou jednotu Sokol Kolín ve výši  
200 000 Kč na provoz sokolovny
- Tělocvičnou jednotu Sokol Kolín  ve výši 300 
000 Kč na sportovní činnost oddílu sportovní
gymnastiky 
- Tělocvičnou jednotu Sokol Kolín - atletika ve 
výši 170 000 Kč na mistrovství ČR v atletice 
starších žáků a žákyň
- TJ Sokol Sendražice, z.s., ve výši 120 000 Kč 
na rekonstrukci oplocení antukových kurtů - 
III. etapa
- Z&S Apache Team z.s. ve výši 400 000 Kč na 
sportovní činnost
- Z&S Apache Team z.s. ve výši 150 000 Kč na 
Velkou cenu Kolína v cyklokrosu
- Okresní radu Asociace školních sportovních 
klubů České republiky Kolín ve výši 85 000 Kč 
na školní sportovní soutěže 2019
- FBC Pitbulls Kolín z.s. ve výši 450 000 Kč na 
sportovní činnost klubu, pronájem hal a prá-
ci trenérů
- Štítarský SK z.s. ve výši 320 000 Kč na údrž-
bu areálu
- TJ START KOLÍN z.s. ve výši 60 000 Kč na 
pronájem prostor
- Stáj Václav Kolín z.s. ve výši 125 000 Kč na 
rekonstrukci stájí - I. etapa
- Orel Jednota Kolín ve výši 100 000 Kč na fa-
sádu přední budovy
- Tenisový klub PTA Kolín z.s.  ve výši 100 000 
Kč na sportovní činnost
- Handball club Kolín z.s. ve výši 250 000 Kč 
na sportovní činnost klubu a pronájem hal
- Jiřího Dejmala ve výši 60 000 Kč na akci 
Strongman Kolín - MČR ve zdvihu klády
- Sport Kolín z.s. ve výši 120 000 Kč na Sport 
Kolín z.s. na vybavení pro florbalový oddíl
- Českou tábornickou unii - T.K. Oregon Ko-
lín, p.s., na akci „Oregon dětem“ ve výši 
60.000 Kč
- Junák - český skaut, 1. středisko Kolín, z. s., 
na „klubovou činnost mládeže - pronájem klu-
bových prostor včetně energií“ ve výši 65.000 
Kč
- POST BELLUM, o.p.s., na projekt „Příběhy 
našich sousedů 2019“ ve výši 113.400 Kč
- Mgr. Dalibora Miervu na festival „Southern 
Rock & Blues Kolín 2019“ ve výši 90.000 Kč
- Otevřená ulice, z.s., na akce „Otevřená ulice“ 
ve výši 100.000 Kč
- Skupinu historického šermu Páni z Kolína na 
akci „7. historický den na Kmochově ostrově - 
Kolín v době empíru“ ve výši 120.000 Kč
- Živé kultury, z.s., I na akci „Kolínský majáles 
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2019“ ve výši 120.000 Kč
- Militaris o.s. na akci „Válka v krajkách - bitva 
u Kolína 1757“ ve výši 150.000 Kč
- Kolínskou řepařskou drážku, z.s., na „Muzej-
ní depo pro vagóny - 4. část“ ve výši 200.000 Kč 
- Českou tábornickou unii - T.K. ARNIKA Ko-
lín, p.s., na „Modernizaci oddílové základny - 
klubovny“ ve výši 60.000 Kč
- Evropské centrum pantomimy neslyšících, 
z.s., na akci „XXIV. OTEVŘENO - celostátní 
přehlídka pantomimy a pohybového divadla 
2019“ ve výši 60.000 Kč

- Barry & spol., z.s., na „Natruc - XX. ročník 
open air festivalu“ ve výši 120.000 Kč

Zastupitelstvo města schválilo
poskytnutí finančních prostředků z vlastního 
rozpočtu města Kolína pro akci Tělovýchov-
né jednoty Sokol Kolín s názvem „Vznik no-
vých sportovních prostor - I. etapa“ ve výši  
1 838 632,66 Kč

Zastupitelstvo města schválilo
poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2019 

společnosti Správa městských sportovišť Ko-
lín, a.s., ve výši 5 277 000,- Kč

Zastupitelstvo města schválilo
poskytnutí neinvestiční dotace na úhradu 
splátek na pořízení investičního majetku - 
akvaparku vnitřního ve Vodním světě Kolín 
- pro společnost Správa městských sportovišť
Kolín, a. s., ve výši 926 524,38 Kč

Zastupitelstvo města schválilo
rozpočet města Kolína na rok 2019.

Harmonogram svozu plastů v první polovině roku 2019

Pondělí: Kolín I, Kolín II, Zibohlavy

Úterý: Sendražice, Štítary, Kolín VI

Středa: Kolín III, Kolín IV

Čtvrtek: Kolín V a dále ulice: Antonína Kali-
ny, Boční, Brankovická, Čelakovského, Hor-
ského, Chelčického, Jablonského, Jana Vo-
strčila, Jiráskovo nám., Jiřího Jarocha, Ke 

Hřbitovu, Krátká, Křičkova, Labská, Mlýn-
ská, Mnichovická, Morávkova, Na Bě-
lidle, Na Louži, Na Skále, nám. Svobo-
dy, Okružní, Oldřišská, Ovčárecká, Pej-
řimská, Písečná, Příčná, Raisova, Sado-
vá, Štítného, Tovární, U Borků, U Hřiště,  
U Kostelíčka, U Přejezdu, U Stodoly, Václa-
va Týra, Veltrubská, Za Baštou, Zličská

Pátek: Šťáralka, Kolín V a ul.: B. Němcové, 
Cidlinská, Hálkova, Háninská, Jezeřanská,  
K Raškovci, K Vinici, Klicperova, Lidic-
ká, Luční, Macharova, Martinská, Muškáto-
vá, Na Kopečkách, Na Měkovině, Na Přesy-
pu, Pod Vinicí, Říční, Třídvorská, U Přístavu,  
V Jezírkách, V Olšinkách, Vavřinecká, Vinař-
ská.
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Oborový portál www.stromypod-
kontrolou.cz již sedmým rokem 
představuje základní nástroj pro 
vlastníky a správce stromů v oblasti 
péče o mimolesní zeleň. 

V průběhu této doby došlo k doplnění nástrojů 
pro profesionály i k rozsáhlé propagaci využí-
vání služeb mezi laickými zájemci o obor a ob-
čanskými sdruženími. 

Tato veřejně přístupná služba nabízí rozsáh-
lý přehled o jednotlivě hodnocených stromech  
a je zcela unikátní nejen v podmínkách Čes-
ké republiky, ale i ve světě. V současné době 
je portál přeložen do čtrnácti jazyků a zájem 
o jeho využívání ze zahraničí se neustále zvy-
šuje. 

Na portálu je evidováno 1 200 000 kusů indivi-
duálně hodnocených stromů. Následující text 
čtenářům nastíní hlavní filozofii portálu, uká-
že možnosti jeho využívání a přiblíží využívání 
portálu v konkrétním městě.

Dendrologický průzkum

Hodnocení stavu stromů rostoucích v obcích, 
ve městech a na dalších lokalitách s pohybem 
osob (silnice, železnice, cyklostezky apod.) 
představuje základní činnost jejich správců  
a vlastníků.
Výsledkem průzkumu je seznam nutných 
opatření, která vedou k zajištění dlouhodobé 
existence stromů a zejména k jejich stabiliza-
ci. V důsledku poměrně dlouhé etapy nedosta-
tečné úrovně péče o stromy je nutné výjimečně 
přistoupit také k odstranění nevyhovujících či 
nebezpečných stromů a nahradit je novou vý-
sadbou.

Portál www.stromypodkontrolou.cz umožňu-
je data o stromech velmi efektivně sbírat (po-
mocí bezplatné aplikace pro tablety se systé-
mem Android) a publikovat v rozsahu, který 
umožňuje prezentovat výsledky dendrologic-
kého průzkumu jak veřejnosti, tak i správcům 
stromů. Data z dendrologických průzkumů je 
možné velmi jednoduše aktualizovat a doplňo-
vat. Tato metoda práce s informacemi o stro-
mech tak představuje v současné době stan-
dardní přístup pro všechny správce či vlast-

níky – od několika desítek stromů (například 
obce, průmyslové areály, soukromé zahrady) 
až po populace tisíců stromů (města, správci 
silnic, železnic či vodních toků).

Město Kolín

Městský úřad Kolín přistoupil k evidenci stro-
mů na portále www.stromypodkontrolou.cz  
v roce 2013 a postupně byla dokončena během 
pěti let. V loňském roce proběhla kompletní 
aktualizace a přehodnocení všech stromů. 

V současné době je ve správě města evidová-
no 13 030 ks individuálně hodnocených stro-
mů, 227 ks skupin stromů na 348 evidovaných 
plochách. 

Rozdělení dle jednotlivých správců je vidět  
v tabulce č. 1.
Občané města mají možnost dohledat si stro-
my, které rostou v jejich okolí, za pomoci od-
kazu na portál, který je uveden na webových 
stránkách města. Naleznou zde základní in-
formace o stromech ve svém okolí – taxon, ve-
likostní parametry daného stromu, předpoklá-
danou technologii ošetření a fotodokumentaci 
v průběhu let.

Správa města eviduje na portále veškeré pro-

vedené zásahy na stromech, a to jak odbor-
ně provedené řezy, tak i kácení a nově vysáze-
né stromy. Ze statistik pak lze dohledat, ko-
lik stromů bylo v rámci jednotlivých let ošet-
řeno, pokáceno či vysazeno. Jako příklad lze 
uvést zásahy za poslední tři roky – tedy za rok 
2018 bylo na stromech provedeno 1 241 ks 
zásahů, které měly výchovnou či stabilizač-
ní funkci, pokáceno bylo 65 ks stromů, za rok 
2017 bylo provedeno 942 ks zásahů, pokáceno 
bylo 47 ks stromů, za rok 2016 bylo provedeno  
1 914 ks zásahů, pokáceno bylo 234 ks stromů. 
Vysázeno bylo celkově 329 ks vzrostlých stro-
mů, 157 ks v roce 2016, 75 ks v roce 2017 a 97  
v roce 2018.

 Ing. Jan Forejt

stromy (ks) skupiny (ks) plochy (ks)

Odbor životního prostředí a zemědělství 11042 144 296

Předškolská a školská zařízení 528 17 22

Správa hřbitovů 949 44 3

Odbor správy bytových a nebytových prostor 383 17 20

ostatní správci 128 5 7

celkový součet 13030 227 348

Stromy pod kontrolou

tab. č. 1

Seminář o dotacích pro domácnosti
Státní fond životního prostředí ČR připravil ve spolupráci s městem Kolín bezplatný seminář pro zájemce 
o dotace z programů Nová zelená úsporám a Dešťovka.

Seminář je určen široké veřejnosti a bude se konat 14. února 2019 / od 1700 do 1900 hod. / Kolín, 
Klub seniorů, Benešova 644.

Přijďte si poslechnout, na co vše můžete dotaci čerpat a v jaké výši. Dokážeme vám, že to má smysl a že získat dotaci 
není tak obtížné, jak se může na první pohled zdát. Prostor bude dán i vašim dotazům a individuálním konzultacím.

Zájemci se mohou na seminář dostavit bez předchozího přihlašování. Vstup ZDARMA.

Dotace na komplexní, 
nebo dílčí zateplení domů, 
výstavbu v pasivním 
standardu a efektivní 
využití zdrojů energie.

Dotace pro vlastníky 
či stavebníky domů 
na využití srážkové 
a odpadní vody 
v domácnosti i na zahradě. 

www.novazelenausporam.cz www.dotacedestovka.cz

V devíti lokalitách přibyly podzemní 
kontejnery

Během měsíce ledna byly do provozu uvede-
ny nové podzemní kontejnery na separovaný 
odpad (plasty, sklo, papír). Tyto kontejnery se 
nacházejí v lokalitách: Brankovická ul., Bach-
mačská ul., Oldřišská ul., Riegrovo nám., Po-
lepská ul, Tisovecká ul., U Borků, Kutnohor-
ská ul. a Rubešova ul.
V těchto lokalitách budou postupně zrušeny 
stávající sběrné nádoby. Žádáme tímto obča-
ny, aby do podzemních kontejnerů nevhazo-
vali objemnější předměty (například naplněné 
pytle), tyto předměty uvíznou ve vhozovém tu-
busu a brání v dalším využívání.
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KULTURA

Univerzita třetího věku chystá dva kurzy pro seniory

Kolínské kulturní a sportovní akce leden/únor 2019

13

Další semestr virtuální Univerzity 
třetího věku v Kolíně s novými kur-
zy pro seniory.

Díky zavedené spolupráci Městské knihov-
ny Kolín a Provozně ekonomické fakulty Čes-
ké zemědělské univerzity v Praze při vzdělává-
ní seniorů právě vrcholí přípravy na nadcháze-
jící letní semestr, který odstartuje již v únoru 
2019.

Pro zájemce se chystají další dva zajímavé kur-
zy – Dějiny oděvní kultury I a Etika jako vý-
chodisko z krize společnosti. Za každý z kurzů 
je vybírán poplatek 390 Kč, posluchač může 
navštěvovat oba kurzy zároveň.

Výuka proběhne v objektu CEROP Kolín 
(„podnikatelský inkubátor“) v areálu kolín-
ského zámku formou přednášek a společných 
testů, každý posluchač poté jednotlivé testy 
vypracuje samostatně v pohodlí domova, kde 
bude mít veškeré materiály a lekce plně k dis-
pozici po celý semestr.

Po úspěšném absolutoriu jednoho semestru 
jsou studenti pozváni do ČZU v Praze na cere-
monii předání pamětních listů, absolventi šes-
ti celých jednotlivých kurzů následně získa-
jí nárok na slavnostní promoci na půdě ČZU  

v Praze, při níž obdrží osvědčení o absolvování 
Univerzity třetího věku.

Ke studiu se mohou přihlásit občané České re-
publiky, kteří dosáhli věku, ve kterém mají ná-
rok na pobírání starobní penze, nebo invalid-
ní důchodci. Podmínkou je přístup k počítači  
s připojením k internetu a základní znalost 

jeho ovládání pro přístup k domácí výuce a pl-
nění testů. Studium předchozích kurzů není 
podmínkou.
Přednášek v jednom kurzu je tradičně cel-
kem šest a probíhat budou jednou za dva týd-
ny v dopoledních hodinách, jeden seminář 
běžně netrvá déle než dvě hodiny. Připrave-
ny jsou čtvrtky 7. února, 21. února, 7. března, 
21. března, 4. dubna a 18. dubna 2019. Kurz 
Dějiny oděvní kultury I začne vždy v 8:30, Eti-
ka jako východisko z krize společnosti pak  
v 10:00.
Výukou posluchače opět provede Tomáš Ko-
leszár z Městské knihovny Kolín, který je ofi-
ciálním tutorem kolínského konzultačního 
střediska VU3V. Zájemci o studium se u něj 
mohou hlásit na e-mailové adrese koleszar@
knihovnakolin.cz již nyní

Celý projekt lze navštívit na webových strán-
kách: https://e-senior.czu.cz
Stránka o kolínském konzultačním středis-
ku VU3V: https://e-senior.czu.cz/mod/page/
view.php?id=10546

25. 10. 2018  – 10. 2. 2019 Regionální muzeum v Kolíně, Červinkov-
ský dům 

Barokní umění ze sbírek Regionálního muzea v Kolíně – výstava

15. 11. 2018 – 10. 2. 2019 Veigertovský dům, Karlovo náměstí 8 Josef Lada jak ho neznáte – výstava

9. 1. – 6. 3. 2019 Galerie v zahradě Eva Vápenková – Za obzorem  

16. 1. – 7. 3. 2019 Pod Točnou, studiová scéna MD Kolín ASOCIACE JIHOČESKÝCH VÝTVARNÍKŮ
Výběr z tvorby členů AJV

1. 2. 2019; 14 h Skautský institut v Kolíně, Kouřimská 105 
(vstup z Brandlovy ul. od katedrály)

Etické otázky smrti a umírání – Dr. Marek Orko Vácha (a domácí 
hospic Srdcem) – přednáška 

7. 1. – 25. 2. 2019 Městská knihovna Kolín Výstava kresleného humoru Emanuela Holého – výstava s názvem 
Přísloví humoristy Emanuela Holého 

4. 2. 2019; 17 h CEROP Kolín, podnikatelský inkubátor, 
kolínský zámek 

Veřejná prezentace územní studie lokality zahrádkových osad u Vo-
dárny

6. 2. 2019, 17 h CEROP Kolín, podnikatelský inkubátor, 
kolínský zámek 

Stromy pod kontrolou.
Beseda na téma stromů v městském prostředí

10. 2. 2019; 13 h Zámecká Výroční členská schůze a poté nedělní taneční odpoledne na Zá-
mecké. K tanci a poslechu hraje Malý dechový orchestr Městské 
hudby Františka Kmocha – Miloslav Bulín

12. 2. 2019; 19 h. CEROP, historický sál
podnikatelský inkubátor, kolínský zámek

PRAGUE PHILHARMONIA WIND QUINTET Jan Brabec (klari-
net), Jiří Ševčík (flétna), Vladislav Borovka (hoboj), Václav Fürba-
ch (fagot), Jan Musil (lesní roh). Pořádá Klub přátel hudby Kolín

24. 2. 2019, 14 h Zámecká Nedělní taneční odpoledne na Zámecké (ples KPFK). 
K tanci a poslechu hraje taneční orchestr TOX – Jar. Trnka

Podrobné informace o kulturních a sportovních akcích na: www.mukolin.cz nebo v Městském informačním centru Na Hradbách 157,

http://www.infocentrum-kolin.cz/, tel.: +420 321 712 021, mob.: +420 774 138 197, e-mail: mic@mukolin.cz,

www.infocentrum-kolin.cz, Fb: www.facebook.com/infocentrumkolin
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Městský společenský dům Kolín - program únor 2019
Čtvrtek 7. února od 20.00 hodin

Energit
Dnes již legendární jazzrockovou kapelu za-
ložil v roce 1973 kytarista Luboš Andršt s Iva-
nem Khuntem, Jaroslavem Ernem Šedivým  
a Vladimírem Padrůňkem. Šedivý a Khunt 
později emigrovali, dnes jsou jak Padrůněk, 
tak Khunt po smrti, ale Energit existuje pořád, 
v současnosti koncertuje v sestavě Luboš An-
dršt (kytara), Jiří „Zelí“ Zelenka (bicí), Vladi-
mír „Guma“ Kulhánek (baskytara) a Jan Ho-
leček (klávesy).

Pátek 8. února od 20.00 hodin
Olga Lounová, Emma

Stále populárnější zpěvačka, skladatelka, he-
rečka i závodnice automobilové rallye účin-
kující v muzikálech i televizních seriálech, 
ale stále více se prosazující i s vlastní kapelou  
a písničkami. Její největší hit je nejen Láska  
v housce, kterou nazpívala s Xindlem X, ale 
bodují i vlastní skladby K výškám a Brány sva-
té. Coby předkapela zahraje Emma Band se 
zpěvačkou Terezou Šimůnkovou a autorem, 
kytaristou a saxofonistou Rudou Rigem.

Úterý 12. února od 18.00 hodin
Duo Jamaha

Pro milovníky tradičních lidovek jsme připra-
vili vystoupení nejúspěšnější kapely a hvězdy 
TV Šlágr – slovenského Dua Jamaha. Hudební 
skupina Duo Jamaha působí na scéně již osm-
náct let. V současném složení, které tvoří otec 
Alfons a syn Martin Kotvanovci, působí již je-
denáct let. Výběr písní této hudební skupiny je 
multižánrový, pro všechny věkové kategorie, 
nechybí taneční písně, ale ani domácí a zahra-
niční hity nebo moderní remixy.

Čtvrtek 21. února od 19.00 hodin
Zdeněk Izer

Opětovný návrat originálního baviče na pódi-
um MSD – mnoho převleků, natočených ske-
čů, písniček a parodií.

Úterý 26. února od 20.00 hodin
Spal jsem s Marilyn – Anna Schmidtmaje-

rová, Tomsa Legierski
Před více jak devadesáti lety se zrodila legen-
da showbyznysu, sexikona filmového plát-
na, ale i křehká žena. Prožijte vzrušující pří-
běh Marilyn Monroe, její hvězdné kariéry, mi-
lostných dobrodružství i záhadného úmrtí za 
tónů tehdejších filmových hitů. A to vše v po-
dání herečky Anny Schmidtmajerové, všechny 
muže, kteří prošli životem MM ztvární perfor-
mer Tomsa Lagierski, živě na klavír doprovází 
Vladimír Strnad.
Představení přeložené z 24. 10. 2018

Středa 27. února od 17.00 hodin
Štístko a Poupěnka – Jedeme na výlet

Ahoj broučkové! Tak a je tady naše zbrusu 
nové představení, ve kterém vám zazpíváme 
nejnovější písně z našeho prvního DVD filmu 
- Jedeme na výlet.
S písničkou Jojojo nenene se společně naučí-
me, co se má a co ne, zalítáme si s Letí neletí, 
pomůžeme Budulínkovi, nepustíme zlého vlka 
ke kůzlátkům s písničkou Vlk a kůzlátka, vy-
tvoříme největší Stonožku Ponožku, dokonce 
přijede i Vodník Brekeke a možná si Káča za-
tančí s čertem... 
Představení trvá cca 60 minut a je vhodné pro 
děti od 2 let

Čtvrtek 28. února od 20.00 hodin
Led Zeppelin Revival

V roce 2019 by legendární rocková kapela Led 
Zeppelin oslavila padesát let od svého vzniku, 
a protože už nikdy koncertovat nebude, při-
pomene jejich tvorbu nejlepší domácí revival  
z Brna vedený bubeníkem Pavlem Koudelkou, 
kterého rockoví fanoušci znají z kapel Du-
naj, Mňága & Žďorp či nejnovějšího projektu 
s Pavlem Fajtem Zesilovač. Kapela má na re-
pertoáru dvacítku nejslavnějších pecek, včetně 
třeba Whola Lotta Love, Kashmir nebo Stair-
way to Heaven.

KRUH PŘÁTEL HUDBY
Úterý 12. února od 19.00 hodin

Cerop - zámek
Dechové kvinteto Prague Philharmonia 

Wind Quintet
Bylo založeno v roce 2007 z podnětu sólistů 
dechové sekce. Jeho členové jsou laureáty ná-
rodních i mezinárodních interpretačních sou-
těží a působí jako přední hráči v mnoha dal-
ších komorních a symfonických tělesech.  
V roce 2017 vystoupilo na Pražském jaru, na-
táčí pro Český rozhlas a televizi a absolvovalo 
mnoho zahraničních turné.

Sobota 9. února od 7.30 hodin
Setkání sběratelů

Ve čtrnácté sezoně setkávání sběratelů přede-
vším známek, mincí a pohledů, ale i dalšího 
sběratelského artiklu jsme se rozhodli jejich 
konání zhustit do pouhých čtyř termínů. Sli-
bujeme si od toho menší roztříštěnost zájmů 
sběratelů, kteří se dostávali do termínových 
kolizí s jinými místy. 

Pozor! V tomto roce pouze čtyři termíny:  zima 
– jaro: 9. 2., 9. 3., podzim: 12. 10., 9. 11.

Vstupné: 10 Kč, pronájem stolu: 25 Kč 

Plesová 2019 – únor

• 1. 2. pátek Maturitní ples ZSŠ LYCEUM  
a ZA Kolín
• 2. 2. sobota Maturitní ples Gymnázium Ko-
lín 4A4
• 9. 2. sobota Maturitní ples OA 4. B
• 14. 2. čtvrtek Maturitní ples Gymnázium Čes-
ký Brod 4A4, 8A8
• 15. 2. pátek Maturitní ples Gymnázium Ko-
lín 8A8
• 16. 2. sobota Maturitní ples SPŠ stavební Ko-
lín S4, ME4
• 22. 2. pátek Ples nosatých
• 23. 2. sobota Maturitní ples SOŠ a SOU in-
formatiky a spojů Kolín 4CA a 4T

Ples města Kolína

Již po sedmadvacáté se ve všech prostorách 
MSD uskuteční velký reprezentační ples měs-
ta Kolína. Oproti minulým ročníkům zůstala 
v programu jediná jistota a tou je kapela Pa-
ragraf 202 se zpěvačkou Janou Bechyňovou,  
o zábavu na lidovou notu se v úvodu bálu ve 
velkém sále postará malá dechová hudba Par-
dubická 6, roli půlnočního hosta odehra-
je špičková kapela Lucie revival, před salon-
ky zahraje domácí legendární Studio Kolín  
a v komorním sále se budou střídat kapely Ma-
hlzeit se zpěvákem Petrem Konývkou a Side-
ways, která zaujala na jedné z letošních Ote-
vřených ulic. K tomu tradiční vystoupení po-
hybových skupin, tombola a řízkové občerst-
vení v rámci vstupného.
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Klub přátel Fr. Kmocha informuje a zve nejen na Zámeckou
Měsíc únor je pro spolek přátel 
Františka Kmocha vždy náročnější 
než jiné. Nejinak tomu bude letos.

V neděli 10. února se sejdou členové KPFK na 
svém výročním zasedání, aby zhodnotili uply-
nulý rok, schválili plány na rok stávající a ten-

tokrát i zvolili nový výbor na budoucí čtyři 
roky činnosti. VÝROČNÍ SCHŮZE začne už 

ve 13 hodin a po jejím skončení zahraje pří-
tomným Malý dechový orchestr Městské hud-
by Františka Kmocha. Pro účastníky schůze je 
zábava zdarma, přijít mohou i ti, kteří nejsou 
členy spolku, vstupné pro ně bude snížené. 
O 14 dní později, v neděli 24. února, se usku-
teční již tradiční ODPOLEDNÍ PLES KLU-
BU PŘÁTEL FRANTIŠKA KMOCHA . Začá-
tek je ve 14.00 hodin, konec o hodinu déle než 
běžné zábavy  – v 19.00 hodin. Program bude 
doplněn tanečními vystoupeními dětí a mláde-

že a také HROU O CENY. A hudební produk-
ce? Už poněkolikáté přislíbil účast taneční or-
chestr TOX, jehož vedoucím je Jaroslav Trnka. 
Tato skvělá muzikantská parta je známá i divá-
kům TV Šlágr. 
Výbor KPFK prosí kolínské členy spolku o za-
znamenání termínu výroční schůze do kalen-
dáře, aby nebylo potřeba posílat pozvánky.  
A ještě jedna prosba: Plesovou hru o ceny si 
připravujeme v podstatě sami. Pokud na VS 
přinesete nějakou maličkost, která by mohla 
být jednou z cen, budeme vám vděčni.
V únoru se uskuteční i další akce, které by 
mohly členy a příznivce KPFK zajímat. 5. 2. od 
19.00 hodin se v Tylově divadle v Kutné Hoře 
koná VZPOMÍNKOVÝ VEČER NA MIRKA 
JIŘIŠTU a v Městském společenském domě  
v Kolíně 12. 2. koncert populární dvojice DUO 
JAMAHA.
Máte z čeho vybírat, přejeme dobrou zábavu.
Za výbor KPFK Hana Zrůstová, foto Zd. Hejduk

Ohlédnutí za prosincovou hudební 
nadílkou

V předvánočním programu kolínského divadla 
samozřejmě ani v loňském roce nechyběl kon-
cert Městské hudby Františka Kmocha a dvou 
dětských pěveckých sborů. Umělecký vedoucí 
MhFK Miloslav Bulín zaranžoval pro svůj or-
chestr, sólisty, malé zpěváčky a zpěvačky ze ZŠ 
Lipanská a Boni Bambini ZUŠ Kolín POHÁD-
KOVÉ VÁNOCE a připravil všem přítomným 

návštěvníkům nezapomenutelný večer. Pěvec-
ké sólisty Kmochovy hudby Johanku Jeřábko-
vou a Zdeňka Licka doplnil swingový fenomén 
Petr Konývka, sólo na trubku zahráli bratři Pe-
trovičtí, Ježkovu skladbu Ze dne na den zaran-
žoval Miloslav Bulín pro trombonisty – J. Křič-
ku, J. Vencla, K. Kříže, T. Petráčka a L. Herze. 
Johanka s Petrem celý koncert velmi dobře do-
plnili mluveným slovem. Překvapením večera 
byl Jan Roth, kolínský zastupitel a předseda 
kulturní komise Rady města, který zahrál sólo 
na foukací harmoniku v melodiích z filmů Ten-

krát na Západě a Poklad na stříbrném jezeře. 
Pochvala patří všem, kteří se na přípravě i pro-
vedení koncertu podíleli, především pak Milo-
slavu Bulínovi, jehož hudební aranže jsou pro-
stě jedinečné. Letos oslaví jako umělecký ve-
doucí Kmochovy hudby desetileté výročí. Za 
všechny, kterým s Kmochovou hudbou přiná-
šíte radost, DĚKUJEME, pane dirigente.

Klub přátel Františka Kmocha 

Kolínské tanečnice získaly prestižní 
ocenění

Přinášíme milou zprávičku z tanečního svě-
ta, která se týká Kolína. V sobotu 15. 12. 2018 
byly na Nové scéně Národního divadla uděle-
ny studentské Ceny Thálie. V tanečním obo-
ru toto prestižní ocenění získala choreografie 
Snění, kterou připravil absolvent konzervato-
ře TCP se souborem Balet Praha Junior (což 
jsou vybraní studenti konzervatoře). Součástí 
tohoto studentského tělesa jsou Oldřiška Ne-
umannová z CrossDance Kolín a Monika Pla-
chá (bývalá svěřenkyně ZUŠ Kolín). Krátké 

reportáže z předávání cen jste mohli vidět na 
ČT nebo na TV Prima.

Knihovna zve na dvě výstavy

• 7. 1. - 25. 2. 2019 / Výstava kresleného hu-
moru Emanuela Holého
Výstava PŘÍSLOVÍ je součástí tradičního cyk-
lu novoročních výstav vtipů Městské knihovny 
Kolín s názvem Do nového roku zvesela a k vi-
dění bude během ledna a února 2019.

• 28. 2. - 31. 3. 2019 / Výstava fotografií Jiřího 
Sourala + přednáška
Výstavu fotografií Jiřího Sourala ARKTIDA – 
LEDOVÝ RÁJ bude možné zhlédnout v břez-
nu 2019.
Expozice bude zahájena autorovou přednáš-
kou ŠPICBERKY – ARKTICKÝ RÁJ ve čtvr-
tek 28. února 2019 v 17:00 hodin.

Na obě výstavy je vstup volný, otevřeno v době 
provozu čítárny.

www.knihovnakolin.cz/citarna
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14:30 17:00 19:30 15:00 17:30 20:00
SPIDER MAN: PARALELNÍ 

SVĚTY  
SNĚHOVÁ KRÁLOVNA: V 

Zemi ZrCAdel ŽENY V BĚHU 01 ÚNIKOVÁ HRA TICHO PŘED BOUŘÍ
ČD ČD ČV PÁTEK ČT ČT 

ASTERIX A TAJEMSTVÍ 
KOUZELNÉHO... ČERTÍ BRKO ŽENY V BĚHU 02 POŠŤÁK PAT TICHO PŘED BOUŘÍ ÚNIKOVÁ HRA

ČD ČD ČV sOBOtA ČD ČT ČT 
ŽENY V BĚHU ŽENY V BĚHU 03 TICHO PŘED BOUŘÍ ÚNIKOVÁ HRA

ČV ČV NEDĚLE ČT ČT 
BOHemiAn rHApsOdy 04 SKLENĚNÝ 

ČT PONDĚLÍ ČT 
BOHemiAn rHApsOdy 05 ŽENY V BĚHU 

ČT ÚTERÝ ČV 
BOHemiAn rHApsOdy 06 ŽENY V BĚHU 

ČT STŘEDA ČV 
LEGO PŘÍBĚH 2 3D metAlliCA: FrAnCie nA 

jednu nOC 07 BumBleBee DOBRÝ ŽIVOT SOKOLA 
Bendy

ČD OV ČTVRTEK ČD ČV

LEGO PŘÍBĚH 2 NA STŘEŠE 08 BOHemiAn rHApsOdy MARIE, KRÁLOVNA 
SKOTSKÁ

ČD ČV PÁTEK ČT ČT 
RAUBÍŘ RALF A 

internet LEGO PŘÍBĚH 2 NA STŘEŠE 09 KrteK A OslAVA PSÍ DOMOV MARIE, KRÁLOVNA 
SKOTSKÁ

ČD ČD ČV sOBOtA ČV ČD ČT 
LEGO PŘÍBĚH 2 3D NA STŘEŠE 10 ÚNIKOVÁ HRA MARIE, KRÁLOVNA 

SKOTSKÁ
ČD ČV NEDĚLE ČT ČT 

ŽENY V BĚHU 11 pOtOmeK
ČV PONDĚLÍ ČT 

12 pOtOmeK
ÚTERÝ ČT 

ŽENY V BĚHU 13 pOtOmeK
ČV STŘEDA ČT 

14 ALITA: BOJOVÝ ANDĚL LÁSKA MEZI REGÁLY 
ČTVRTEK ČT ČT 

ALITA: BOJOVÝ ANDĚL 
3d LÉTO S GENTLEMANEM 15 BOHemiAn rHApsOdy NEDOTKNUTELNÍ

ČD ČV PÁTEK ČT ČT 
PAT A MAT: ZIMNÍ 

RADOVÁNKY ALITA: BOJOVÝ ANDĚL LÉTO S GENTLEMANEM 16 PŘÍBĚH KOČEK SPIDER MAN: PARALELNÍ 
SVĚTY NEDOTKNUTELNÍ

ČD ČD ČV sOBOtA ČD ČD ČT 
ALITA: BOJOVÝ ANDĚL 

3d LÉTO S GENTLEMANEM 17 rOBin HOOd NEDOTKNUTELNÍ
ČD ČV NEDĚLE ČT ČT 

AQuAmAn 3d 18 BOHemiAn rHApsOdy
ČD PONDĚLÍ ČT 

NA STŘEŠE 19 ZRODILA SE HVĚZDA
ČD ÚTERÝ ČT 

ŽENY V BĚHU 20 pOtOmeK
ČD STŘEDA ČT 

JAK VYCVIČIT DRAKA 3 
3d ÚHOŘI MAJÍ NABITO 21 MRAZIVÁ POMSTA KAFArnAum

ČD ČD ČTVRTEK ČT ČT 
JAK VYCVIČIT DRAKA 3 ÚHOŘI MAJÍ NABITO 22 MRAZIVÁ POMSTA VŠICHNI TO VĚDÍ

ČD ČD PÁTEK ČT ČT 
LEGO PŘÍBĚH 2 JAK VYCVIČIT DRAKA 3 ÚHOŘI MAJÍ NABITO 23 MIKEŠ HRDINA MRAZIVÁ POMSTA VŠICHNI TO VĚDÍ

ČD ČD ČD sOBOtA ČV ČT ČT 
JAK VYCVIČIT DRAKA 3 

3d ÚHOŘI MAJÍ NABITO 24 MRAZIVÁ POMSTA ŽENY V BĚHU 
ČD ČD NEDĚLE ČT ČV

AQuAmAn 3d 25 NARUŠITEL
ČD PONDĚLÍ ČV

ŽENY V BĚHU 26 BOHemiAn rHApsOdy
ČV ÚTERÝ ČT 

27 CENA ZA ŠTĚSTÍ
STŘEDA ČV

ŽENY V BĚHU VŠECHNO NEJHORŠÍ 2 28 CO jsme ZAse KOmu 
UDĚLALI

JE MI JEDNO, ŽE SE ZAPÍŠEME 
DO DĚJIN JAKO BARBAŘI

ČV ČT ČTVRTEK ČT ČT 
ALITA: BOJOVÝ ANDĚL VŠECHNO NEJHORŠÍ 2 01 CO jsme ZAse KOmu 

UDĚLALI yOmeddine
ČD ČT PÁTEK ČD ČT 

LEDOVÁ SEZÓNA: 
MEDVĚDI JSOU ZPĚT

LEGO PŘÍBĚH 2 3D VŠECHNO NEJHORŠÍ 2 02 KrteK A KAlHOtKy CO jsme ZAse KOmu 
UDĚLALI

COLETTE: PŘÍBĚH 
VÁŠNĚ

ČD ČD ČT sOBOtA ČV ČD ČT 
ČERTÍ BRKO VŠECHNO NEJHORŠÍ 2 03 CO jsme ZAse KOmu 

UDĚLALI
COLETTE: PŘÍBĚH 

VÁŠNĚ
ČV ČT NEDĚLE ČT ČT 

kino99.cz
VELKÝ SÁL MALÝ SÁL

9:30 BOHemiAn rHApsOdy - BABybio - prO 
RODIČE S KOJENCI ČI BATOLATY

ČT
9:30 BOHemiAn rHApsOdy - seniOrbio - prO 

VŠECHNY 55+
ČT

LÉTO S GENTLEMANEM -
PŘEDPREMIÉRA - FILMOVÁ 

deleGACe                            ČV     

13:30 CENA ZA ŠTĚSTÍ - SENIORbio - PROJEKCE 
PRO VŠECHNY 55+

ČV

18:00 VŠE O ŽIVOTĚ PO ŽIVOTĚ - Film spojený s přednáškou režiséra moderuje 
herec Michal Novotný 

ČV

ČV - ČESKÁ VERZE | ČD - ČESKÝ DABING | ČT - ČESKÉ TITULKY | OV - ORIGINÁLNÍ VERZE | ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA | ZAKOUPENÉ VSTUPENKY ZPĚT NEPŘIJÍMÁME ANI 
NEVYMĚŇUJEME

ČV 

19:00 ZKÁZA DEJVICKÉHO DIVADLA - Exkluzivní předpremiéra celého seriálu 
Zkáza Dejvického divadla pouze jediný večer
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23. 5. 1858 Běštín u Hostomic

13. 1. 1929 Kolín

František Procházka pocházel z početné sel-
ské rodiny Martina Procházky a jeho manželky 
Josefy. Maturoval na Akademickém gymnáziu 
v Praze (1878), kde se seznámil s Karlem Le-
gerem. Dále studoval po šest semestrů na Filo-
zofické fakultě Univerzity Karlovy pedagogic-
ký obor dějepis a zeměpis (absolvoval 1883). 
Po vykonaných zkouškách získal v roce 1886 
oprávnění vyučovat tyto předměty na vyšších 
gymnáziích s jazykem českým. 
Po celý život pak učil a zabýval se žáky. Nejpr-
ve byl soukromým učitelem v rodině Thurn-
Taxisů v bulharském Plovdivu (1884–1885). 
Vedle Akademického gymnázia v Praze pro-
šel od roku 1886 jako suplující učitel několika 
dalšími gymnázii v Olomouci, Třebíči, Brně 
a Novém Městě, kde roku 1895 obdržel jme-
nování skutečným učitelem. V letech 1901 až 
1917 působil na kolínském gymnáziu. Záhy se 
také zapojil do kulturního a společenského ži-
vota ve městě. V roce 1916 byl jmenován škol-
ním radou.
Dlouholetá profese pedagoga ho učinila dob-
rým znalcem dětské duše, což se mu vracelo  
v jeho učitelské praxi. Se svým přísným výra-
zem v tváři, zesíleným plnovousem, se vnějš-
kově jevil jako zachmuřený a nevrlý člověk, ale 
jeho žáci v něm vycítili učitele vzácných vlast-

ností. Se svými svěřenci se nemazlil, nikomu 
však neublížil a spravedlivě hodnotil jejich 
znalosti při zkoušení. Studenty vychovával k 
českému vlastenectví. Podporoval také jejich 
studium cizích jazyků a zájemcům objedná-
val ruskou nebo francouzskou literaturu v ori-
ginále. 
Své literární práce publikoval zejména pod 
pseudonymem Franta Župan, který mu vy-

myslel spisovatel Ignát Herrmann. Do lite-
ratury vstoupil jako autor historických próz  
(Z Přeslavského dvora, 1882). Dále napsal sa-
tirické a humorné příběhy ať již z vojenského 
života (Z jednoroční vojny, 1888), nebo živo-
ta maloměšťáckého (Po stopě pravdy, 1901). 
Řadu námětů mu poskytly osobní zážitky  
z jeho rodiště. Realistické popisy venkov-
ského života doplňoval humorem, takže hu-
moristická tvorba se stala těžištěm jeho díla.  
Z počátku ji publikoval především časopisec-
ky. Přispíval do mnoha periodik včetně časo-
pisu Švanda dudák. Od počátku 20. stol. pře-
vládla v jeho dílech pedagogická činnost a jeho 
cit pro jemnou psychologii dětských postav, 
jako i pochopení pro výchovnost a laskavost 
dětských knih. Nejvýznamnější a dodnes zná-
mý zůstává jeho čtyřdílný román Pepánek ne-
zdara, 1907–1921, jehož první části začaly vy-
cházet v časopise Švanda dudák v roce 1900. 
Ještě v éře němého filmu byl populární ro-
mán roku 1923 zfilmován režisérem Přemys-
lem Pražským. František Procházka byl čle-
nem Umělecké besedy a od roku 1882 půso-
bil ve výboru jejího literárního odboru. S ko-
línským básníkem a spisovatelem Karlem Le-
gerem udržoval Procházka po několik deseti-
letí vřelé přátelství. Společně napsali divadel-
ní veselohru Vpád (1899), která byla provede-
na v Národním divadle. 

                         PhDr. Miroslava Jouzová, Ph.D.

František Procházka (Franta Župan) 

Regionální muzeum v Kolíně 
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ARchIVNÍ POKLADy

25. 10. 2018 – 10. 2. 2019
Barokní umění ze sbírek RMK
Červinkovský dům, Brandlova 27

16. 11. 2018 – 10. 2. 2019
Josef Lada jak ho neznáte
Veigertovský dům, Karlovo náměstí 8 

24. 1. 16 hodin 
Literární čtvrtek s Ladou 
Čtení pohádky kocour Mikeš, výtvarná dílna
Veigertovský dům, Karlovo náměstí 8 

29. 1. 17 hodin 
Komentovaná prohlídka výstavy  
„Josef Lada jak ho neznáte“
Veigertovský dům, Karlovo náměstí 8 

21. 2. – 12. 5. 
Imaginární setkání fotografů 
Jiří Egert, René Hrala
Červinkovský dům, Brandlova 27
Vernisáž 21. 2. v 17 hodin

www.muzeumkolin.cz

Dobrovolný hasič František Urbánek  
slaví osmdesátiny

25. ledna slaví 80. narozeniny zasloužilý dob-
rovolný hasič František Urbánek. K „řemeslu“ 
jej přivedl tatínek, který jej do hasičárny vodil 
už od čtyř let. František Urbánek je i v osmde-
sáti letech stále činný a posledních 17 let za-
stává funkci starosty Sboru dobrovolných ha-
sičů Kolín. Za svoji celoživotní práci obdržel 
mimo jiné v roce 2016 medaili města Kolína  
a titul zasloužilý hasič.
K životnímu jubileu gratulujeme! 



Rostoklaty
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Rostoklaty leží 4 kilometry západ-
ně od Českého Brodu a 29 kilomet-
rů severozápadně od Kolína v nad-
mořské výšce 225 metrů. Jejich 
součástí je od roku 1960 dříve sa-
mostatná obec Nová Ves II.

GPS: 50°3‘22“N, 14°49‘16“E

Katastrální výměra: 7,02 km².

Počet obyvatel: 539 (1. ledna 2018).

Původ názvu: Dnešní název byl ustanoven 
až v roce 1921, do té doby se ves jmenovala 
Chrustoklaty. Původ tohoto názvu není jedno-
značný, jedni ho spojují s „vykácením chroští“ 
(mýcení lesa) a druzí s „klácením chroustů“.

Znak: Znak obec obdržela 
v roce 2007 a tvoří ho mod-
rozlatě dělený štít se zlatou 
osmihrotou hvězdou v mod-
rém poli a šikmo lezoucím 
černým chroustem ve zlatém 

poli. Autorem návrhu obecního znaku je heral-
dik Stanislav Kasík.
První nepřímá zmínka o obci Chrustoklaty 
pochází z listiny datované 25. května 1295, 
kde jsou jmenováni Zdeslav a jeho syn Jan 
z Chrustoklat. V polovině 14. století vlast-
nil obec pražský měšťan Menhart Rokycan-
ský, který pravděpodobně založil zdejší kos-
tel, jehož farářem byl v letech 1393-1400 mi-
str Jiří z Boru. Z roku 1404 existuje zajímavá 
zpráva o vsi, ve které se uvádí, že sem dodá-
val pivo pivovar v Českém Brodě. V roce 1542 
připadla obec k hradu v nedaleké Tuchorazi  

a v roce 1579 ji Jaroslav Smiřický ze Smiřic 
připojil ke svému škvoreckému panství, jehož 
součástí zůstala až do zrušení patrimoniální 
správy v roce 1848.
A co byste si měli v Rostoklatech prohlédnout? 
Na křižovatce k vlakové zastávce je pseudogo-
tický kamenný kříž z roku 1853, který necha-
li postavit manželé Josef a Barbora Chrous-
tovi. Kolem malebné návsi s rybníčkem se za-
chovalo několik selských usedlostí, z nichž si 
větší pozornost zaslouží dvě, které jsou pa-
mátkově chráněné. Na východní straně je to 
usedlost čp. 6, jejíž historie sahá až do stře-
dověku. Nejvýznamnějším majitelem byla ale 

až statkářská rodina Židlických, kteří ji kou-
pili v roce 1793 a na které upomíná zachova-
ná barokní brána. Vlastní obytné budovy pak 
přestavěli do dnešní podoby po roce 1855 Six-
tovi, kteří na statku hospodařili až do znárod-
nění v roce 1948. Na opačné straně návsi sto-
jí obytný dům čp. 14, který je pozůstatkem sel-
ského gruntu doloženého k roku 1631 v ma-
jetku Jana Chrousta. Jeho potomci na statku 
hospodařili až do roku 1834 a třeba František 
Chroust byl od roku 1795 prvním rostoklat-
ským konšelem. Do dnešní podoby dům pře-
stavěl v roce 1841 další majitel, Josef Proků-
pek, jehož syn Jan byl také činný v obecních 
záležitostech a v letech 1877-8 působil coby 
rostoklatský starosta. Škoda jen, že se nedo-
chovala bohatě zdobená barokní brána, zboře-
ná státním statkem v roce 1983. Před domem 
stojí pískovcový oltářní křížek z roku 1824, 
na jehož podstavci jsou jako donátoři uvedeni 
jak František Židlický z usedlosti čp. 6, tak Jo-
sef Chroust z usedlosti čp. 14. Nejvýznamněj-
ší památkou obce je bezpochyby čerstvě obno-
vený areál kostela sv. Martina. Ten v roce 2008 
získala od církve do svého vlastnictví obec  
a v následujících deseti letech proběhla záslu-
hou tehdejší starostky obce paní Radky Nová-
kové generální oprava a revitalizace památ-
ky. První písemná zmínka o zdejším gotic-
kém kostele pochází z roku 1352, ale jeho sou-
časná podoba odpovídá až poněkud pozděj-
ším stavebním úpravám. V interiéru to jsou 

především pozůstatky renesančních úprav  
z doby Smiřických na přelomu 16. a 17. století  
a z vnějšku pak raně barokní přestavba z po-
čátku 18. století, realizovaná za tehdejších 
majitelů škvoreckého panství Lichtenštejnů. 
Uvnitř je v západní části lodi renesanční kruch-
ta, podepřená zajímavým okoseným kamen-
ným sloupkem. Na přední části kruchty se za-
chovalo pět kamenných nápisových desek z let 
1580–1610, které připomínají tehdejší majite-
le panství, faráře, rychtáře a další občany pe-
čující o kostel. Stejně jako zbylé dvě, které byly 
v roce 1910 z kruchty přeneseny na jiné místo 
z důvodu výstavby varhan, jsou opatřeny čes-
kými nápisy. V dlažbě lodi je pak pět pískov-
cových renesančních náhrobníků z téže doby.  
U severní strany stojí kamenná hranolová re-
nesanční kazatelna z roku 1574, nesená hra-
nolovým sloupem s bohatě profilovanou spod-
ní částí a zdobená deskami s plastickými růži-
cemi a dvanáctiřádkovým českým nápisem. In-
teriér kostela byl vyzdoben renesanční i barok-
ní malbou. Jejich fragmenty byly v roce 2014 
zjištěny sondami a následně byla část restau-
rována. Na kruchtě se jedná o renesanční mal-
by z doby kolem roku 1618 s kaligraficky pro-
vedenými nápisy v pásech (zřejmě citáty z bib-
le). Na jižní stěně lodi byla kolem výklenku za-
zděného jižního vstupu odkryta barokní malba 
z doby kolem roku 1680, na které jsou vyobra-
zeni dva kostlivci s kosou a cepem coby atribu-
ty smrti, zetlelými vavřínovými věnci na hla-
vách a šerpami mezi žebry (v barokní symbo-
lice obrazy pomíjivosti a marnosti pozemské-
ho života). Přímo ve výklenku je mladší fres-
ka z 19. století s výjevem očistce, kde sice hoří 
duše v plamenech, ale nebeská záře je přísli-
bem vykoupení kajících se hříšníků. Zapome-
nout bych neměl ani na středověký zvon Mar-
tin ve věži. Pochází z roku 1479 a řadí se k nej-
starším dochovaným zvonům Kolínska. 

Prohlídku kostela si můžete předem domluvit 
na obecním úřadě v Rostoklatech.

Více informací na http://www.cestyapamatky.
cz/kolinsko/rostoklaty

Bc. Roman Šulc

cESTy A PAMáTKy

Rostoklaty - statek č.p. 6

Rstoklaty - kostel sv. Martina



48. ročník vánočního bleskového 
turnaje jednotlivců se uskutečnil  
v sobotu 15. 12. 2018 tradičně ve 
velkém sále hostince „U Černohláv-
ků“ v Sendražicích.

Hladký průběh celého turnaje zajistil organi-
začně místní šachový oddíl. Turnaje se zúčast-
nilo  celkem 38 hráčů. V příjemném prostře-
dí se ke spokojenosti všech zúčastněných ode-
hrálo  švýcarským systémem 15 kol. 

Vítězem se stal stylem start-cíl FM Jiří Gregor 
(ŠK Mahrla Praha), který získal 13 bodů. Dru-
hé místo obsadil Miloš Vrkota (Kutná Hora)  
a jako třetí se umístil Štefan Koper (ŠK Mahr-
la Praha), oba se ziskem 10,5 bodu. 

Pořadí na dalších místech bylo následující:  
4. Tesař (Sokol Nymburk) 10,5 bodu, 5. Vě-
trovský (Loko Praha) 10 bodů, 6. Tejkal (Lo-
komotiva Radlice) 9,5 bodu, 7. Jerman (Nova 
Kladno) 9 bodů, 8. Závůrková  (Kavalier Sá-
zava), 9. Trojan (ŠK Polabiny) všichni 9 bodů, 
10. Roušar (ŠO Hlinsko) 8,5 bodu.
Nejlepším domácím hráčem byl Jiří Novák, 

který získal 7,5 bodu a obsadil 18. místo.

Nejstarším hráčem byl tradiční účastník toho-
to turnaje Ing. Jiří Vencl z České Třebové.

Všichni účastníci obdrželi propisovací tužku  
s logem turnaje.

K úspěchu turnaje přispěl i MěÚ v Kolíně, je-
hož logo bylo umístěno na propozicích turnaje 
a který prostřednictvím sportovní komise po-
skytl na tento tradiční šachový podnik finanč-
ní příspěvek. 

49. ročník vánočního bleskového turnaje  
v Sendražicích se uskuteční v sobotu 21. pro-
since 2019.

Václav Uhlíř, foto Vladimír Novák

Šachový turnaj v Sendražicích

Kolínský Alíkov vloni přijal 171 pejsků

Domácí zápasy
SC Kolín – hokej – 2. liga – hrací dny a čas 
– středa 18:07, sobota 17:07

• 26. 1. sobota SC  Kolín – Mostečtí lvi

• 30. 1. středa SC Ko-
lín – HC Trutnov

• 9. 2. sobota SC Ko-
lín – HC Klatovy

• 13. 2. středa SC Ko-
lín – HC Letci Let-
ňany

BC Kolín – basket – Kooperativa NBL – 
hrací dny středa, sobota -  začátky utká-
ní 17:45

• 26. 1. sobota BC Geosan Kolín – USK Pra-
ha od 18 h.

INfO
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S přáním veselého a příjemného 
nového roku 2019 všem našim čte-
nářům se hlásím z kolínského psí-
ho útulku s trochou statistických 
údajů.

V loňském roce jsme přijali celkem 171 pejs-
ků. 

Pro 70 z nich si přišli původní majitelé a pro 92 
majitelé náhradní. 

2 pejsci uhynuli: stařičký kokršpaněl Brumla 
a jedno malé nemocné štěňátko. Jednomu ně-
meckému ovčákovi se podařilo během venče-
ní na zahrádce přelézt třímetrový plot a zmi-
zet neznámo kam.

K poslednímu prosincovému dni přebývalo  
v útulku 6 pejsků.

Silvestr proběhl klidně, nebyl přijat žádný vy-
stresovaný pejsek ze silvestrovského bujarého 
třeskutého šílení.

Děkujeme vřele vám, vánočním návštěvníkům 
Alíkova, za bohatou nadílku, která nám do-
konale „zamořila“ sklady krmiva a chovatel-
ských potřeb. Jste úžasní. Máme zásoby, kte-
ré pěkných pár měsíců pokryjí potřeby našich 

čtyřnohých chovanců. Děkujeme za váš zájem 
a dobrá srdce. Velmi si vaší náklonnosti váží-
me. Posíláme vám radostné psí objetí. 

Děkujeme 7. ZŠ Masarykova za uspořádání 
tradičního „Zpívání pro pejsky“. Za výtěžek 
pořídíme mikročipy, které nám pátým rokem 
pomáhají úspěšně dohledávat majitele psích 
tuláků a útěkářů.

Děkujeme manželům Kuprovým a frekventan-
tům jejich tanečního kurzu. Každý rok o taneč-
ní „mikulášské“ na útulek myslí a bohatě nám 
nadělí.

Také studenti z přírodovědného kroužku ko-
línského gymnázia, který vede paní učitelka 

Křížová, nám přispěli krmením a jinými psí-
mi potřebami.

Za pomoc děkujeme žákům plaňanské ZŠ. 
Žáci 9. třídy s třídní paní učitelkou Radkou 
Vybulkovou přivezli vlakem káru plnou psích 
potřebností a za deštivého nevlídného poča-
sí vše dopravili přes lesopark Borky přímo do 
útulku. Jsou to laskaví kabrňáci.

Děkujeme kolektivu firmy „Hospodský kvíz“ 
v čele s „MODRÝMI“. Prostřednictvím mode-
rátora Jakuba Havrilka nás poctili finančním 
darem ve výši 2 200 Kč.

Děkujeme obci Vyžlovka za finanční i materi-
ální podporu.

Děkujeme paní Jarmile Malířové a hostům 
její půvabné vinárny za tradiční „alíkovskou“ 
sbírku.

Děkujeme manželům Kasalovým za krmení. 

Děkujeme ještě jednou vám všem za bohatého 
ježíška a zájem, který o nás máte. Jsme za to 
šťastní. Buďte šťastní i vy. Ať jsou šťastní vaši 
blízcí. Šťastná jak blechy budiž vaše zvířátka . 
..i soused a sousedka... a budiž to všem přáno.

S radostí vás zdraví „pět z Alíkova“ a jejich 
„čtyřnozí“.



Domácí hospic Srdcem poskytu-
je nevyléčitelně nemocným pacien-
tům v pokročilé fázi nemoci života 
hospicovou péči v přirozeném pro-
středí. 

Svoji činnost jsme zahájili 1. listopadu 2018, 
od vzniku neziskové organizace v dubnu téhož 
roku jsme v rámci osvětové činnosti uspořáda-
li pro širokou veřejnost tři neformální setkání 
na téma etických otázek doprovázení a snahy 
o prolomení tabu smrti a možností zdravotní  
a lékařské péče v domácím prostředí.

V průběhu zahájení naší činnosti jsme byli 
osloveni rodinou z nedaleké obce u Kolína  
a poskytovali péči pacientovi, který se již roz-
hodl ukončit léčbu leukémie. Obětavá a pro-
fesionální péče lékařky a zdravotní sestřič-
ky byla poskytnuta po dobu 11 dní. Nablízku  
s podporou jsme byli i pečující rodině. Byli jsme 
přijati v přátelské atmosféře a současně jsme 
svým přístupem získali vzácnou důvěru. Jsme 
potěšeni, že jsme mohli doprovázet tohoto pa- 
cienta na jeho poslední cestě doma a s rodinou,  

v poklidu a bez bolestí. Podařilo se nám tak 
splnit přání pacienta, rodiny a našeho týmu.

O hospicovou péči našeho týmu v průběhu 
našich začátků projevila zájem také rodina  
z Čáslavi, jejichž pacientka ukončila léčbu kar-
cinomu slinivky. Od prvních dní péče byla pa-
cientka velmi přátelská s osobitým kouzlem, 
kterým na nás zapůsobila. Při návštěvách 
jsme naslouchali nesčetným humorným pří-
hodám z pracovního i osobního života. Man-
žel pacientky byl vzorným pečovatelem, naučil 
se vařit, uklízet a staral se o rodinu. Pacientka 
se nám svěřila, že se do manžela znovu zami-
lovala. V dalších dnech postupně síly ubývaly 
a pacientka měla jediné přání, aby zůstala bez 
bolestí. Díky lékařce a zdravotní sestřičce bylo 
přání splněno. Doprovázení pacientky v obě-
tavé péči rodiny a v domácím prostředí probí-
halo 7 dní.

V listopadu jsme ve spolupráci s evangelic-
kou církví v Kolíně uspořádali benefiční kon-
cert na podporu domácího hospice Srdcem, 
kde zazněla barokní hudba na dobové nástro-
je. Věřím, že to byl kulturní zážitek v podání 
mladých a nadaných studentů a umělců. Podě-

kování patří nejen jim, ale také štědrým poslu-
chačům a dárcům. Výtěžek benefičního kon-
certu ve výši 6 120 Kč byl použit na nákup po-
třebného zdravotnického materiálu pro zdra-
votní sestřičky, jako např. injekční jehly, stří-
kačky, Huberovy jehly, dezinfekční přípravky, 
ochranné rukavice, obvazový materiál apod. 
Ze zdravotnických přístrojů jsme mohli poří-
dit fonendoskop a pulzní oxymetr. Děkujeme, 
že nám pomáháte.

Pozůstalí rodinní příslušníci mohou využít 
naše služby a podporu i při zajištění pohřeb-
ních služeb a při jednání s úřady. V případě zá-
jmu jsme nablízku s pomocí a poradenstvím.

Jsme nezisková organizace, naše služby ne-
jsou hrazeny z veřejného pojištění, bez dob-
rovolných dárců a dalších zdrojů by naše fun-
gování nebylo možné. Domácí hospic můžete 
podpořit i pravidelným či jednorázovým pří-
spěvkem na transparentní účet Pomozte nám 
pomáhat: 2401424049/2010. Děkujeme.

www.hospic-kolin.cz
e-mail: info@hospic-kolin.cz 
mobilní tel.: 775 031 332  

Ing. Dagmar Ruferová, ředitelka 

Doprovázení prvních pacientů

Sociální služby pro seniory

Organizace Senior Care sociální služby o.p.s. 
vznikla v roce 2010 jako obecně prospěšná 
společnost za účelem poskytování sociálních 
služeb seniorům v Berouně a blízkém okolí. 
Od prvopočátku byla zaměřena na poskytová-
ní terénních služeb s cílem umožnit seniorům 
co nejdelší důstojné setrvání ve vlastním do-
mácím prostředí.

V následujících letech se organizace vyprofilo-
vala jako společnost poskytující individuálně 
nastavenou péči o jedince, který má nemocí či 
věkem sníženou schopnost sebeobsluhy. Sou-
časně je pro služby typické, že jsou poskytová-
ny zejména v menších obcích, kde je pokrytí 
službami nedostačující. Klienty jsou vyjma se-
niorů také zdravotně postižení a chronicky ne-
mocní lidé. Nově poskytujeme sociální služby 
v Kolíně a jeho okolí.

Lidé v organizaci si velmi váží osob, které  
o své blízké s láskou pečují, zároveň jim nabí-
zí pomoc. Uvědomují si totiž, že péče o blízké-
ho stojí mnoho sil a energie, které jsou potřeba 
pravidelně dobíjet. Každý občas potřebuje po-
moc, nestyďte se říct si o ni. 

Aby bylo možno zajistit v domácím prostře-
dí plný komfort klienta, jsou služby poskyto-
vány v případě osobní asistence nepřetržitě  
a v případě pečovatelské služby celoročně 

včetně sobot, nedělí a svátků v intervalu od 
7:00 do 20:00 hodin. V rámci péče je samo-
zřejmostí prodej a donáška specializované 
kosmetiky a doručení kompenzačních a in-
kontinenčních pomůcek zdarma. Cena za po-
skytnutou hodinu péče je 120 Kč. Klient hradí 
pouze čas, který u něj pečovatelka stráví, niko-
li čas, který stráví při cestě za ním. První kon-
takt s klienty zprostředkovává sociální pracov-
ník, tel.: 606 034 100. Ceník a bližší informace 
o službách a organizaci jsou uvedeny na www.
senior-care.cz.

Poradenství pro sluchově postižené

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé pro Pra-
hu a Středočeský kraj, o.p.s. nabízí sociální 
poradenství lidem se sluchovým postižením.
Pro neslyšící - pomoc při vyplnění formuláře, 
vysvětlení dopisu (ne tlumočení).
Pro nedoslýchavé - pomoc při údržbě slucha-
dla (př. výměna hadičky, prodej baterií, odvoz 
do servisu).
Všem klientům poskytuji poradenství k prů-
kazkám ZTP a dalším sociálním dávkám od 
Úřadu práce.
Kde: Poradenské centrum Kolín, p. s., Sluneč-
ní 76, Kolín II
Kdy: 28. 2., 28. 3., 25. 4., 23. 5., 20. 6.

Pouze po předchozím objednání

Čas: 11-14 hod
Kontakt: Sociální pracovnice Marie Výprach-
tická, DiS.
vyprachticka@cnn-ops.cz, 777 004 918
Informace pro neslyšící ve znakovém jazyce na 
webu www.cnn-ops.cz

Občanská poradna Mela se 
přestěhovala 

Od 2. 1. 2019 nás v Kolíně najdete na jiné ad-
rese, a to Jeronýmova 632 (příjezd z ulice Tá-
boritská).
Do nového, více vyhovujícího objektu jsme 
přestěhovali všechny denní sociální služby 
(denní stacionář a sociální rehabilitaci) a také 
OBČANSKOU PORADNU!
Občanskou poradnu můžete navštívit BEZ-
PLATNĚ od pondělí do pátku (09:00-15:00), 
tel: 736 620 819.
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POMáháME

Zastoupení členem domácnos-
ti je vedle nápomoci při rozhodová-
ní dalším z podpůrných institutů při 
narušení schopnosti zletilého práv-
ně jednat.

Institut je vhodný pro osoby, u kterých dušev-
ní porucha ovlivňuje schopnost právně jednat 
natolik, že samostatného jednání není oso-
ba již schopna. Osoba však není omezena ve 
svéprávnosti. Právní úpravu je možné nalézt 
především v ustanovení § 49 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění poz-
dějších předpisů (dále jen „občanský záko-
ník“). Zástupce při zavedení tohoto institutu 
je oprávněn v zákonem určeném rozsahu jed-
nat za zastoupeného, avšak toto neznamená, 
že bude jednat bez ohledu na jeho vůli či do-
konce v rozporu s ní. 
Není vyloučeno, aby člověk měl vícero zástup-
ců z řad členů domácnosti.  

Kdo se může stát zástupcem?
Okruh osob je právní normou poměrně ome-
zený vzhledem ke skutečnosti, že osoba, která 
bude vykonávat dané zastoupení, by měla znát 
potřeby zastupovaného, a to z pohledu každo-
denního, neboť právě na tato právní jednání je 
zastoupení členem domácnosti především ur-
čeno. Zákon stanoví přesný výčet osob, které 
mohou být těmito zástupci:
• potomek (zejména tedy syn/dcera, vnuk/
vnučka), 
• předek (zejména tedy otec/matka, babička/
dědeček), 
• sourozenec (bratr/sestra), 
• manžel nebo partner, 
• osoba, která se zastoupeným žila před vzni-
kem zastoupení ve společné domácnosti ales-
poň tři roky.

Co vykonává zástupce?
Zástupce tohoto institutu je oprávněn:
• Vykonávat zastoupení v tzv. obvyklých zá-
ležitostech, a to s ohledem na životní poměry 
zastoupeného (nejedná se například již o uza-
vření smlouvy o poskytování pobytové sociál-
ní služby – především dlouhodobějšího cha-
rakteru: domov pro seniory, domov se zvlášt-
ním režimem, převody nemovitostí, převody 
větší části majetku či velkých finančních ob-
nosů…). Zástupce nemůže činit takové úko-

ny, ke kterým by opatrovník potřeboval sou-
hlas soudu.  
• Nakládat s příjmy zastoupeného v rozsahu 
potřebném pro obstarání obvyklých záležitos-
tí – tedy například hospodařit s příjmy osoby 
v návaznosti na zabezpečení/úhrady za bydle-
ní, jídla, elektrické energie, nákupy léků další 
potřebné (bude se jednat především o hospo-
daření se starobním nebo invalidním důcho-
dem).
• S peněžními prostředky na účtu zastoupené-
ho však může nakládat jen v rozsahu nepřesa-
hujícím měsíčně výši životního minima jed-
notlivce – v současné době je tato částka sta-
novena ve výši 3 410 Kč za měsíc .
• Zastupovat ve správních řízeních, a to pouze 
tam, kde to stanoví zvláštní právní norma ta-
xativně (například do právních norem v soci-
álním zabezpečení se dostává postupně v rám-
ci novelizačních procesů). 
Základní podmínkou (jako i u dalších institu-
tů vztahujících se ke svéprávnosti osob) je, že 
zástupce dbá na ochranu zájmů zastoupeného 
a naplňování jeho práv. Dále aby způsob jeho 
života nebyl v rozporu s jeho schopnostmi, 
aby odpovídal i zvláštním představám a přá-
ním zastoupeného (nelze-li tomu odporovat). 
A právě při naplňování způsobu rozhodování 
o záležitostech – právních jednání v rozsahu 
výše uvedeném – je zde třeba mít dobrou zna-
lost potřeb, zvyků osoby, kterou člověk zastu-
puje, stejně jako obecně schopnost komuniko-
vat se zastoupeným o tom, jaká jsou jeho přá-
ní.

Jak tento institut zřídit?
Pro zřízení daného institutu je třeba schvále-
ní soudu. Nejdříve je nutné, aby budoucí zá-
stupce informoval osobu s duševním onemoc-
něním o vůli zřídit dané zastoupení a také jí 
vysvětlil povahu a následky zastoupení. To lze 
učinit jednoduše, neformálně, při běžném se-
tkání. Ale odmítne-li to člověk, který má být 
zastoupen, zastoupení nevznikne; k odmítnutí 
přitom postačí schopnost projevit toto přání. 
Pokud tedy člověk zastoupení neodmítne, 
může podat ten, kdo chce být zástupcem, na 
soud návrh na schválení zastoupení členem 
domácnosti. Dokument se podává k okresní-
mu (obvodnímu) soudu (příslušnému pod-
le skutečného bydliště zastoupeného). Soud 
vždy musí vyvinout potřebné úsilí pro zjiště-
ní názoru osoby. Soud přitom zpravidla nena-

řizuje soudní jednání, ale učiní tak jen tehdy, 
navrhne-li to účastník nebo je-li to nezbytné. 
Soud však musí vždy vyvinout potřebné úsilí, 
aby zjistil názor zastoupeného, a to i za pou-
žití takového způsobu dorozumívání, který si 
člověk s postižením zvolí. Typicky půjde o to, 
že soud bude zajímat, jaké jsou skutečné vzta-
hy mezi osobami, jež o zastoupení žádají, zda 
je zde vztah důvěry a není zde konflikt zájmů 
(např. z důvodu finančních).

Mgr. Petr Mach 

Článek byl napsán v rámci projektu MPSV „Ži-
vot jako každý jiný“, který je spolufinancován 
z Evropského sociálního fondu. Hlavním cílem 
projektu je podpořit nabídku kvalitních, do-
stupných a udržitelných komunitních sociál-
ních služeb pro osoby se zdravotním postiže-
ním, zejména prostřednictvím transformace 
systému ústavních sociálních služeb na služby 
poskytované v komunitě.

Akce pro seniory
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví pod zá-
štitou místostarosty Michala Najbrta si do-
voluje pozvat všechny seniorky a seniory na 
akce, které se konají i mimo běžný program 
v klubech seniorů města Kolín v první čtvrti-
ně roku 2019:

• 21. 1. 13.30 h, beseda s Policií ČR, Městský 
společenský dům

• 24. 1. 9.00–12.00 h, Farní charita Kolín tvoří 
se seniory, ul. Benešova

• 31. 1. 13.30 h, Český červený kříž – měření 
cukru, tlaku a cholesterolu, ul. Benešova

• 14. 2. 17.00 h, Státní fond životního prostře-
dí ČR – seminář – dotace z programů Nová ze-
lená úsporám a Dešťovka, ul. Benešova

• 21. 2. 9.00–12.00 h, Farní charita Kolín tvoří 
se seniory, ul. Benešova

• 27. 2. 13.30 h, kurz zdobení skla lepidlem – 
tradiční řemeslná výroba, Štítary
• 28. 2. 13.30 h, kurz zdobení skla lepidlem – 
tradiční řemeslná výroba, ul. Benešova

• 14. 3. 13.30 h, Český červený kříž – První po-
moc při krvácení a šoku, ul. Benešova

• 18. 3. 13.30 h, výroba gelových svíček, Měst-
ský společenský dům

• 28. 3. 9.00–12.00 h, Farní charita Kolín tvoří 
se seniory, ul. Benešova.

Zastoupení členem domácnosti
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ZE žIVOTA ŠKOL

Velkého ocenění se dostalo osmi 
studentům Střední odborné školy 
informatiky a spojů Kolín.

V rámci programu The Duke of Edinburgh´s 
International Award aneb Cena vévody z Edin-

burghu plnili poctivě a pravidelně celkově více 
než rok mimoškolní aktivity v rámci rozvo-
je dovednosti, sportu a dobrovolnictví. Na zá-

věr pak absolvovali dvě expedice, cvičnou a os-
trou. Jejich píle, vytrvalost a úspěšné dokon-
čení byly odměněny na slavnostní ceremonii. 
V Brožíkově sále Staroměstské radnice  
v Praze převzali Jakub Hájek (3C), Jan Hen-
drych (3TA), Petr Gajdoš (3TA), Milan Vra-
bec (3TA), Jan Bucifal (4CA), Lucie Lukáško-
vá (4CA), Kateřina Neckářová (4CA) a Martin 
Palmieri (4T) bronzové odznáčky z rukou Lej-
ly Abassové, jedné z patronek programu.

Střední odborná škola informatiky a spojů je 
jediná škola v Kolíně, která nabízí studentům 
možnost zapojení se do programu. Program 
DofE byl založen britskou královskou rodinou  
a těší se vysoké mezinárodní prestiži. U nás 
funguje např. pod záštitou MŠMT ČR, MZV 
ČR nebo britského velvyslanectví a je podporo-
ván významnými osobnostmi ČR. Program je 
uznáván mezinárodními školami, zahraniční-
mi univerzitami i zaměstnavateli jako známka 
kvality uchazečů.

Tereza Hölzlová

Dofáci ze Spojů na Staroměstské radnici
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Při 6. ZŠ Kolín vzniklo v roce 2015 TechCen-
trum, které si vzalo za úkol podporovat tech-
nickou výchovu.
TechCentrum využívají žáci v hodinách pra-
covní výchovy, fyziky, v rámci školní družiny 
a v neposlední řadě k zájmovým činnostem.  
V odpoledních hodinách probíhá ve spoluprá-
ci s SPŠS a JŠ Kolín v těchto prostorách krou-
žek Malý technik. Žáci se v tomto kroužku vě-
nují práci s technickým materiálem, progra-
mování ozobotů, sestavování jednoduchých 
elektrických obvodů ze stavebnice Boffin  
a montáži konstrukčních prvků ze stavebnic 
Merkur, Walachia, Roto a Heros.
6. 12. 2018 se žáci 6. ZŠ a studenti SPŠS a JŠ 
Kolín pod patronací 3E Praha Engineering 
a. s. zúčastnili krajského kola soutěže T–Pro-
fi v Nymburce, kde se umístili na vynikajícím 

1. místě. Cílem soutěže bylo postavit funkč-
ní jeřábovou konstrukci ze stavebnice Merkur  

a krokových motorů. Vítězný tým postupu-
je do celostátního kola, které se bude konat  
v dubnu 2019 v Praze.

6. ZŠ Kolín

Vítězství žáků v soutěži T–Profi Den s němčinou na ZŠ Lipanská

Ve středu 19. 12. jsme byli jedinou kolínskou 
školou, na které proběhla akce Autobahnspiel. 
Pořádal ji Goethe-Institut Praha a všem sed-
mákům a němčinářům z osmých a devátých 
ročníků se představilo 16 německých měst. 
Poznávání probíhalo formou soutěže v deva-
desátiminutových blocích, v kterých družstva 
získávala kilometry do svého cestovního pasu. 
Úkoly byly různorodé, posuďte sami. V Mni-
chově žáci prozkoumávali německou hudeb-
ní scénu, v Berlíně pracovali se sociálními sí-
těmi, v Norimberku ve velké osmisměrce hle-
dali německá slovíčka, z Brém telefonovali, ve 
Stuttgartu cestovali naslepo, Frankfurt přine-
sl matematický úkol napsaný tajným písmem, 
které šlo přečíst jen s pomocí speciální lam-
py, Bonn představil slavné německé rodáky, ve 

Freiburgu žáci poznali německé hrady a zám-
ky, v Hannoveru se seznámili s osobním ho-
roskopem, v Drážďanech poznávali německé 
parfémy, v Kolíně si prohlédli miniaturní fot-
ky s typickými německými produkty, hudbu 
přinesl i Eisenach, Hamburk se pochlubil ně-
meckým fotbalem, Výmar nutil k přemýšlení, 
kladl totiž otázky pravda, nebo lež, v Mohuči 
poslepu poznávali německé vynálezy a Ros-
tock představil loga známých značek z němec-
ky mluvících zemí. Na závěr byla vyhodnocena 
tři nejlepší družstva, jejichž členové si odnesli 
ceny v podobě sportovního vaku. I ostatní sou-
těžící obdrželi za svou cestovní snahu drobné 
odměny. Celý projekt skončil prezentací foto-
grafií, které byly pořízeny během dopoledne. 

L. Bínová

Kolínská pobočka Centra pro integraci cizin-
ců o. p. s. (CIC) už téměř deset let poskytu-
je odborné sociální poradenství cizincům le-
gálně pobývajícím na Kolínsku, Kutnohorsku  
a Nymbursku. A téměř stejně dlouho nabízí i 
výuku českého jazyka pro cizince. 
V rámci projektu EU „Náš společný kraj“ pro-
bíhají kurzy češtiny pro dospělé studenty v Ko-
líně a Kutné Hoře. O velkém zájmu o službu  

a o její potřebnosti svědčí nejen počet studen-
tů, kterých bylo za loňský rok více než 120, ale 
i další padesátka zájemců o nový semestr. Ten 
začíná v prvním únorovém týdnu a kapacita 
kurzů je již zcela naplněná.
CIC se zároveň věnuje i výuce dětí – cizinců. 
Osm dětí z různých koutů světa se v průběhu 
listopadu a prosince 2018 účastnilo lekcí češ-
tiny uspořádaných v rámci projektu „Učíme 

se mluvit česky“. Díky finanční podpoře měs-
ta Kolína mohla být dětem výuka nabídnu-
ta zdarma. Děti si hravou formou upevňovaly  
a prohlubovaly znalosti češtiny, a protože kurz 
probíhal v době adventu, dostalo se i na poví-
dání o českých svátcích a tradicích.  
Informace o aktivitách CIC včetně nabídky 
kurzů ČJ naleznete na webových stránkách 
www.cicpraha.org nebo na Facebooku CIC. 

Kurzy českého jazyka pro malé i dospělé cizince



Konec roku 2018 přinesl několik 
milých překvapení pro žáky z kolín-
ské „Pětky“. Ti se umístili na prv-
ních místech v celorepublikových 
kolech hned několika soutěží.

Ve čtvrtek 6. prosince proběhlo na Staroměst-
ské radnici slavnostní vyhlášení Dětského 
činu roku 2018. Ceny se udílely celkem v sed-
mi kategoriích. Žáci „Pětky“ se umístili na 
prvním místě hned ve třech kategoriích.
Za záchranu lidského života byl oceněn Da-
vid Záruba, který popsal, jak mu kamarádi 
pomohli zastavit silné krvácení, když spadl  
z kola. Laura Lahodová byla oceněna v katego-
rii Pomoc n@ netu. Ve svém příběhu upozor-
nila na nebezpečí zveřejňování citlivých úda-
jů na internetu. Nikola Šindelářová psala, jak 
pomohla se svým dědečkem zachránit káně 
lesní, a zvítězila v kategorii Pomoc přírodě.
Slavnostní atmosféru umocňovala přítomnost 
a blahopřání od zástupců MŠMT, Magistrá-
tu hlavního města Prahy, Policie ČR, partner-

ských firem a známých osobností – herce Ale-
še Hámy, který zároveň slavnostní předávání 
moderoval, a patronů Dětského činu roku he-
rečky Jitky Čvančarové, zpěvačky Petry Čer-
nocké, vícenásobného paralympionika a mis-
tra světa v cyklistice Jiřího Ježka, moderátorky 
Zory Jandové, zpěváka Zbyňka Drdy, modelky 
Lucie Křížové a herce Daniela Švába.
13. prosince 2018 se v Kulturním centru Ří-
čany konalo ocenění žáků a studentů za 
úspěšnou reprezentaci Středočeského kra-
je na soutěžích a přehlídkách ve školním roce 
2017/2018. Na tuto akci jsou zváni žáci a stu-
denti, kteří dosáhli výrazných úspěchů na ce-
lostátní nebo mezinárodní úrovni. Mezi oce-
něnými byli hned dva žáci 5. ZŠ, kteří se umís-
tili na 1. místě v celorepublikovém kole mezi-
národní matematické soutěže Klokan. Gratu-
lace patří Doře Titěrové a Vojtěchu Švarco-
vi, kteří vypočítali všechny příklady bez jedi-
né chybičky.
Po dlouhých letech obhajoby druhého a třetího 
místa se letos poprvé podařilo získat 5. ZŠ prv-
ní místo v celorepublikové soutěži škol pod-

porujících etickou výchovu vyhlášené nadač-
ním fondem Josefa Luxe. Cenu převzalo vede-
ní školy v budově Senátu PČR od paní Luxo-
vé a senátora Petra Šilara. V soutěži se hodno-
tilo zařazení etické výchovy, výsledky, formy 
a způsob výuky etické výchovy, školní projek-
ty, speciální vzdělávání pedagogů vyučujících 
tento předmět, zapojení žáků do organizace 
akcí jak v rámci školy, tak i aktivit mimo ško-
lu. Komise velmi kladně ohodnotila nejenom 
výuku etické výchovy, ale i celoškolní a mezi-
národní projekty, charitativní pomoc a adop-
ci keňské dívenky Finory, absolventské práce 
žáků 9. ročníku, společné akce rodičů a žáků, 
organizaci adaptačních a prožitkových kurzů, 
činnost žákovského parlamentu, volnočasové 
aktivity pro žáky a přátelskou atmosféru ško-
ly. Společně s oceněním získala škola i nadač-
ní příspěvek ve výši 20 tisíc korun na podporu 
etické výchovy.

Všem moc gratulujeme k vítězství a děkujeme 
za reprezentaci nejen školy, ale i města Kolína.

5. ZŠ Kolín

Celorepublikové úspěchy žáků 5. ZŠ Kolín
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Pohřební ústav
Pavel KOS

602 221 511, 601 221 511
Kolín III, Žižkova 226 (naproti nemocnici)

www.pohrebnikolin.cz
online objednávky
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jsme si pro Vás připravili 
společně s Jon.cz zábav-
ný den plný soutěží s ce-
nami a tvůrčích dílniček. 
Přijďte nás navštívit na 
adrese Husova 113, Ko-
lín. Společně si pohrát  
a prohlédnout si naše 
prostory, které čekají na 
Vaše dětičky.

Dne 24. 1. 2019
od 10:00 - 16:00
Husova 113 Kolín (U náměstí)

Stále přijímáme nové 
děti od 2 do 6 let.

Veškeré informace o nás najdete 
na stránkách: www.kidszone.cz

Moderuje

Michal Šeda
Moderuje

Michal Šeda

Soukromá školička Medvídci Kolín 
vás zve na zábavný den s Jon.cz

Stále přijímáme nové 
děti od 2 do 6 let.

seda nove.indd   1 1/9/2019   9:44:48 PM

Bruno Gröning - Fenomén uzdravení
Sobota 2. 2. 2 019 (13.00 - 19.00 hod.), v průběhu promítání bu-
dou zařazeny 2 přestávky. 

Dokumentární film líčí události po roce 1959. Dozvíte se jak se vy-
víjelo dílo léčitele Bruna Gröninga, a jak se dějí pomoci a uzdravení 
duchovní cestou. Odborná stanoviska lékařů a zprávy přátel Bruno 
Gröninga z více než 35 zemí dokumentují obraz celosvětově působí-
cího Kruhu přátel Bruno Gröninga.
Film obsahuje tři části o celkové délce téměř pěti hodin. 

Promítáme na Střední podnikatelské škole, U Křižovatky 262, 
Kolín IV. Vstup hlavním vchodem, přízemí vlevo
kontakt 734 453 787. Vstup volný, dobrovolné příspěvky vítány.
Pořadatel : Kruh přátel Bruno Gröninga
www.bruno-groening-film.org



kuchyňské linky na míru |  
spotřebiče | 3D návrhy
skříně na míru | 
stoly a židle | sedací soupravy |  
postele a matrace |  
podlahy | interiérové dveře

Po - Pá: 9:00 - 17:00 hod.
So: 9:00 - 11:00 hod. 
Jungmannovo nám. 440, Kutná Hora
327 515 774, 606 949 626
www.kuchynepohoda.cz 

vysoká kvalita | příznivé ceny
česká výroba s tradicí

inz_Kolin_60x138.indd   1 4. 6. 2015   10:05:13

ZAKÁZKOVÉ 
ZÁMEČNICKÉ PRÁCE

Vrata, ploty, kovové 
konstrukce, mříže…

Opravy, údržba
Benešova 143, Kolín 2
mobil: 602 433 256
karban.pavel@post.cz 
www.alpakar.cz

 

Výkup zlata a stříbra za nejlepší ceny
PLATBA IHNED V HOTOVOSTI
VYKUPUJEME ZUBNÍ ZLATO, ZLOMKY, POŠKOZENÉ I NENOŠENÉ ŠPERKY, MINCE, 
PŘÍBORY, TABATĚRKY, PUDŘENKY apod.
Prodej zlata je při dnešních cenách velmi výhodný způsob znovu zhodnocení peněz.

ZDARMA
Cena zlata se odvíjí od cen
na světové burze drahých kovů
Naši pobočku naleznete na adrese:
Kutnohorská 41, Kolín I – Na pěší zóně
z Karlova náměstí směrem k divadlu

Otevřeno je:
Po – Pá 8:30–12:00 a 12:30–17:00

ODBORNÉ POSOUZENÍ ŠPERKŮ,
URČENÍ RYZOSTI POMOCÍ
SPEKTROMERTU

V sobotu je otevřeno pouze po předchozím ústním nebo telefonickém objednání na čísle:
374 449 073 (www.zlatainvesticni.cz)

INZERcE
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Inzerce neprochází jazykovou ani stylistickou úpravou
Objednávky na 321 748 236, nebo zpravodaj@mu-
kolin.cz
Ceník inzerce: www.mukolin.cz



Půjčovna lyží
a snowboardů

broušení hran s finální úpravou keramikou

Bezručova 980, Kolín 
(budova školní jídelny
při 1. ZŠ Bezručova)

Otevírací doba:
po - pá:15 - 18 hodin

so: 10 - 12 hodin
so + ne: 18 - 19 hodin (pouze vracení)

Vybavení lze zamluvit dopředu

www.skiservisnedved.cz
tel.: 608 174329

Kácení a řez

riziKových stromů

stromolezecKou 

techniKou

tel: 606 527091

Foxconn inzerce 93x138.indd   1 02.01.19   16:14

BAZAr
nÁByteK-PRůMySl-StaVEBNINy KO-

misní prOdej - VýKup- VyKlíZení
www.bazar-nabytku-kolin.cz

www.bazar-kolin.cz
Žižkova 103, Kolín (za nemocnicí)

Nábytek: 721 938 402 
info@bazar-nabytku-kolin.cz

Průmysl: 606 938 864
bazar-kolin@seznam.cz

Vyklízení: 606 401 360
pepa1588@seznam.cz

Vykoupím
staré knižní 

pozůstalosti, staré 
tiskoviny, sbírky 
pohledů, známek 

apod.
731 489 630

INZERcE
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Zamìøení a kalkulace  ZDARMA  
dennì  8.00 - 22.00 hodin    

POLEPY

INTERNETOVÁ REKLAMA
» PPC reklama
» reklamní texty
» propagace 
    na sociálních sítích

tel.: 728 417 850
www.digireklama.cz

Mgr. Michaela Jiráková

info@digireklama.cz



ČIŠTĚNÍ PEŘÍ
PÉŘOVÉ VÝROBKY

www.peri-mares.cz 
infolinka výrobce zdarma : 800 100 488

®

• zakázky čistíme vždy samostatně • klasické 
i atypické rozměry • česká sypkovina • ruční práce 
• individuální přístup

P
o

b
o

čk
a

 K
o

lí
n

:

Bytový textil, p. Jambor

Pražská 96
u světelné křižovatky

po–pá 8–12.20 13–17
so 8–11

Tel.: +420 321 723 831
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nabídka zájezdů od 300 českých a německých CK  

Na Hradbách 155, Kolín, Po-Pá 9-17 h, ) 321 718 718        

Odlet
2.7

3.7

3.7

5.7

6.7

8.7

13.7

23.7

1.8

1.8

3.8

16.8

16.8

16.8

22.8

24.8

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

Strava 
A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

300 cestovek pod jednou střechou
- pracujeme s osobní zkušeností našich prodejců 
- doporučíme Vám jen to co skutečně známe
- vybíráme z   1 milionu  zájezdů...

       ...již 19 let šetříme Váš čas a peníze

H
JIJIJ 

Pražská 155, Kolín, Po - Pá: 8 - 18 h,  So:  9 - 12 h ,)321 719 718
 

Odlet
16.6

16.6

17.6

18.6

19.6

3.7

4.7

5.7

18.8

31.8

31.8

31.8

2.9

2.9

7.9

7.9

Bulharsko
 
Turecko

Tunisko 

Bulharsko 

Djerba

Kréta

Korfu

Samos

Zakynthos

Hurghada

Marsa Alam

Mallorca

Kypr

Costa Cálida

Menorca

Gran Canaria

Hotel
Belista ***

Diamore ***

Jinene ***

Pliska ***

Lella Meriam ****

Gortyna ***

 Alexandros **

Saint Nicholas ***

Village Inn ***

Bella Vista Resort ****

Coral Hills ****

Porto Playa **

Smartline Protaras  ***

Playa De Torrevieja ***

Globales Binimar ***

Corono Roja ***

8 dní

8 dní

8 dní

8 dní

8 dní

8 dní

8 dní

8 dní

8 dní

8 dní

8 dní

8 dní

8 dní

8 dní

8 dní

8 dní

Strava               
A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

 

 
28 970 Kč

30 170 Kč

27 750 Kč

28 150 Kč

28 150 Kč

37 980 Kč

38 970 Kč

41 780 Kč

40 650 Kč

35 550 Kč

39 950 Kč

35 950 Kč

46 770 Kč

42 370 Kč

48 070 Kč

47 000 Kč

...nabídku právě pro Vás rádi připravíme na naší prodejně v Kolíně.  

Sardinie

Sicílie

Korfu

Bulharsko

Kyr

Kos

Mallorca

Rhodos

Zakynthos

Turecko

Maroko

Kréta

Hurghada

Marsa Alam

Djerba

Tunisko 

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

www.globus-tour.cz

Hotel
La Plage Noire Resort ****  

Le Dune Beach Club ****    

Summertime *** 

Elvira **

Riverside Garden Resort **** 

Valynakis Beach Island Resort ***

Porto Playa I & II ***

Nirvana Beach ***

Mavra Studios Clever **

Sweet ***

Caribbean Vill. Tamlelt ***

Hersonissos Blue **

King Tut Aqua Park ****

Pensée Royal Garden ***

Yadis Djerba Golf Th. ****

Helya Beach & Spa ***

 
 Benefity partner 

 

47 370 Kč

48 570 Kč

35 170 Kč

30 780 Kč

38 940 Kč

40 380 Kč

40 070 Kč

38 870 Kč

39 670 Kč

31 970 Kč

40 780 Kč

33 950 Kč

29 980 Kč

34 970 Kč

30 780 Kč

26 980 Kč

Sleva až 33%
Až 2 děti ZDARMA

Parkování zdarma

Záloha jen 500Kč 

  
Léto 2019 se slevou  na  1. moment  !

Změna 
destinace 
týden před 

odletem 
ZDARMA

  Léto 2019 ALL INCLUSIVE  párty
                      právě teď nejvýhodněji ...J 

SLEVA
1. moment 

až 19 950 Kč

Parkování
na letišti 
ZDARMA

Děti až 
do 18 let 
ZDARMA

Záloha 
jen 

1 490 Kč

2 dospělí + 1 dítě do 13 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 13 let

2 dospělí + 1 dítě do 13 let

2 dospělí + 1 dítě do 7 let

2 dospělí + 1 dítě do 11 let

2 dospělí + 1 dítě do 13 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 11 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 13 let

2 dospělí + 1 dítě do 15 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 11 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 13 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 13 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 15 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 14 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 14 let

2 dospělí + 1 dítě do 12 let

2 dospělí + 1 dítě do 13 let

2 dospělí + 1 dítě do 13 let

Cena 
za rodinu

Cena 
za rodinu
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www.monatour.cz 724 39 39 39

BENÁTKY S KOUPÁNÍM V JADRANU
16.5. – 19.5.  3 690 Kč

KANKÁNOVÁ PAŘÍŽ
11.10. – 14.10.    10 990 Kč

ŽENEVA A SAVOJSKÉ ALPY
8.8. – 11.8.   3 690 Kč

MUZIKÁLOVÝ LONDÝN
25.10. – 28.10.   10 990 Kč

LAGO DI GARDA A VEČERNÍ VERONA
8.8. – 11.8.   3 990 Kč

MÓDNÍ MILÁNO
18.10. – 21.10.   10 990 Kč

BUDAPEŠŤ A DUNAJSKÝ OHYB
16.8. – 18.8.   3 690 Kč

FLAMENCOVÁ BARCELONA
4.10. – 7.10.   10 990 Kč

MONA  VÍKENDY
Už víte kam?

LeteckyBusem

PRÁVĚ TEĎ

Kč

SLEVA500

Monatour-inz-zpravodaj-01.19-125x125.indd   1 14.01.19   14:06


